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Ursäkta röran, vi bygger om!

HÅLLBART LIV är namnet på Studieförbundet Bildas 
långsiktiga verksamhetsinriktning för åren 2023-
2026. I dokumentet Hållbart liv beskrivs hur Bilda 
genom sitt folkbildningsarbete kommer att bidra till 
det livslånga lärandet, delaktighet, demokrati och ett 
levande kulturliv. Hållbarhet är inte bara ett ord på 
modet i samhällsdebatten. För oss alla som enskilda 
individer, för våra medlemsorganisationer, för Sveri-
ge, för världen har frågan om vad som är ett hållbart 

liv blivit allt mer brännande. När krig och konflikter 
skakar vår omvärld, klimatförändringarna blir allt 
mer påtagliga och avståndet mellan grupper och åsik-
ter ökar har folkbildningen bokstavligen en livsviktig 
roll att spela, att föra människor samman och sprida 
kunskap. 
 
När vi pratar om hållbarhet tänker vi oftast på miljö 
och klimat eller kanske social hållbarhet. Under 2023 
har Bilda och de andra studieförbunden tvingats jobba 
med helt andra hållbarhetsfrågor. När Tidö-
regeringen i september meddelade att statsbidragen 
till studieförbunden skulle minskas kraftigt de kom-
mande åren fick vi börja fundera och blicka framåt. Är 
vår organisation och vårt sätt att jobba hållbart? Hur 
skall vi förändra vårt sätt att arbeta med folkbildning 
så att det blir ekonomiskt hållbart och än bättre möter 
samhällsbehoven i vår tid? 
 

Vissa förändringar är smärtsamma. Andra skapar möj-
ligheter och framtidstro. Inte sällan händer allt samti-
digt. Under hösten 2023 genomförde Bilda Sydöst och 
hela Bilda ett omställningsarbete som innebar att ett 
antal medarbetare fick sägas upp. En ny organisation 
tar form med minskade resurser och färre medar-
betare. Detta har inneburit smärtsamma avsked och 
en ”reality check” som skakat om oss. Men parallellt 
med detta stålbad har nya arbetsformer börjat växa 
fram och ett långsiktigt och uthålligt kvalitetsarbete 
ger resultat. Ett nytt statsbidragsfördelningssystem 
som bygger på studieförbundens unika profiler och 
en dialog om målgrupper och prioriterade verksam-
hetsinriktningar tas i bruk under 2024. Prioriteringar 
behöver inte bara innebära förlorade möjligheter utan 
ger oss också möjlighet att välja vilka vi vill vara och 
vad vi ska göra. Med visionen Hållbart liv som karta 
fortsätter vi nu bygga ett Bilda med målet att möta 
framtidens utmaningar! 
 
Ursäkta röran, vi bygger om! Så brukar det ibland stå 
på anslag utanför butiker och andra lokaler. Nu gäller 
samma sak hos oss. Förändringen kommer att påverka 
våra medlemsorganisationer och samverkansparter. Vi 
kommer inte att kunna göra allt som vi gjort tidigare. 
Vi kommer inte kunna göra allt på samma sätt som ti-
digare. Men när vi är klara kommer vi förhoppningsvis 
ha en hållbar organisation som jobbar hållbart tillsam-
mans med våra medlemsorganisationer för att bygga 
ett hållbart samhälle. 

» Folkbildningen 
har en livsviktig 
roll att spela, att 
föra människor 

samman och 
sprida kunskap. «

Mattias Ingeson
Regionchef

Magnus Broomé
Regionordförande
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Bildas uppdrag   

Vårt syfte och uppdrag
Studieförbundet Bilda ska med kristen livsåskådning 
som grund bedriva folkbildningsarbete som:

• svarar mot behov i kyrka och samhälle

• värnar individens integritet

• främjar människans förmåga 
 - till självständigt ställningstagande 
 - till skapande verksamhet
 - till samarbete och gemenskap

• stimulerar till ett ansvarigt engagemang i sam-
hälls- och kulturliv. I bildningsarbetet betraktas 
studieförbundets och medlemsorganisationernas 
respektive identitet och uppdrag som gemensam-
ma tillgångar. 

Vår bildningssyn 
Studieförbundet Bildas verksamhet vilar på folkbild-
ningens grundsyn. Verksamheten är fri och frivillig 
och öppen för alla oavsett bakgrund och utbildning. 

Verksamheten ska värna mångfalden och ett 
demokratiskt arbetssätt, stärka livslångt lärande och 
kulturell verksamhet samt stimulera ett aktivt kun-
skapssökande. Det stärker individens möjlighet att på-
verka både sin livssituation och samhällsutvecklingen. 

I Bildas folkbildningsverksamhet är också mötet 
mellan människor viktigt. Det är i det ömsesidiga er-
farenhetsutbytet och i den gemensamma reflektionen 
som de verkliga bildningsprocesserna äger rum. 

Vår vision 
Tillsammans bildar vi för livet. 

Vår verksamhetsidé 
Bildas utgångspunkt är varje människas vilja och  
drivkraft. Hon längtar efter sammanhang, kunskap, 
skapande och livstolkning. Och efter gemenskap  
med andra.

Genom folkbildning vill Bilda möta behov i kyrka 
och samhälle samt bidra med att stärka människors 
möjligheter till lärande och delaktighet, stärka deras 
förmåga att själva påverka sina liv. Bilda menar att 
detta sker genom att erbjuda mötesplatser där mening 
skapas, personligheter formas och där bildningsproces-
sen stimulerar till samhällsförvandlande engagemang.

Bilda vill vara ett studieförbund som är berett att 
respektera olikheter och individers integritet och att 
låta detta färga organisationen.

Som studieförbund är Bilda genom sina med-
lemsorganisationer förankrat i tre kyrkofamiljer. 
Kyrkorna utgör en stor, mångfacetterad och livaktig 
rörelse i det svenska samhället. De är i sig rika bild-
nings- och kulturmiljöer, med olika former av spiri-
tualitet. De är också aktiva aktörer i samhället med 
förmåga och vilja att möta olika behov hos människor 
– som gemenskap, livsmening och integrering i 
samhället. Bildas förankring i flera olika kyrkofamiljer 
utgör en del av Bildas särart och skapar unika möj-
ligheter till möten och samarbeten över sociala och 
kulturella gränser. 

Kultur är en självklar del i människors bildning och 
livstolkning. Den har sedan studieförbundets grun-
dande varit en viktig del i verksamheten. Bilda vill ge 
människor möjlighet och utrymme att skapa tillsam-
mans med andra och att odla sin kreativitet genom 
kulturens mångfald av språk. Bildas kulturverksamhet 
har en stor bredd och mångfald. Den kommer till ut-
tryck inom medlemsorganisationerna och i samverkan 
med en rad kulturaktörer och grupper.

Bilda vill med folkbildning möta konkreta sam-
hällsbehov och främja det självständiga ställnings-
tagande som utgör fundament för vår demokrati. 
Genom folkbildning bidrar Bilda till att utjämna ut-
bildningsklyftor, främja integration och skapa delak-
tighet. Denna verksamhet sker ofta i samverkan med 
medlemsorganisationer och andra aktörer i civilsam-
hället, men även med stat, kommuner och regioner.

Det är i den lokala verksamheten som folkbild-
ningen gestaltas och tar form. Bilda har genom sina 
medlemsorganisationers och andra samverkans-
parters lokala församlingar och föreningar en stark 
närvaro över hela landet.

Bildas organisation 
Studieförbundet Bilda bildades 1947 
och har sina rötter i de svenska folk-
rörelserna. Vi är en ideell, partipolitiskt 
obunden organisation med 9 221 aktiva 
ledare och folkbildningsverksamhet i 
hela landet, organiserade i sex regioner. 
Vi har ett förbundskansli i Stockholm 
och ett studiecenter i Jerusalem. Våra 
medlemsorganisationer finns främst 
inom frikyrkorna, de ortodoxa kyrkorna 
och katolska kyrkan. Våra samverkans-
parter verkar inom kultur, kyrka och 
samhälle.
 
Verksamheten utgår från de tre profil-
områdena kyrka, kultur och samhälle. 
I själva verket är verksamheten ofta 
överlappande, inte minst eftersom det 
sker mycket samhälls- och kulturarbete 
i samverkan med medlemsorganisatio-
ner och samverkansparter inom de tre 
kyrkofamiljerna.

Folkbildningen genomförs i hög utsträckning genom 
insatser av ideella ledare. Cirkelledarnas engagemang 
och folkbildningskunskap är omistliga. Bilda vill 
förvalta studieförbundets starka folkrörelsearv som 
präglas av frivillighet, gemenskap och personligt enga-
gemang. Vi vill samtidigt vara öppna för nya sätt att 
organisera och genomföra bildnings- och kulturverk-
samhet.

Statens syften med stödet till folkbildningen 
Syftena med statens stöd till folkbildningen är att: 

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och 
utveckla demokratin, 

• bidra till att göra det möjligt för en mångfald 
människor att påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 

• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället, och 

• bidra till att bredda intresset för och öka delaktig-
heten i kulturlivet. 

BILDA ÄR ETT studieförbund som skapar studiecirklar, kurser och 
evenemang tillsammans med organisationer, församlingar, för-
eningar och fria grupper. Med stöd och inspiration från oss får 
människor med olika bakgrund möjlighet att mötas, skapa fritt 
och utvecklas. Bilda har sina rötter i flera idétraditioner. Här möts 
svenska folkrörelser, tusenåriga kyrkliga traditioner, kulturer med 
rötter i olika delar av världen och fritt skapande inom musik, dans, 
hantverk bland mycket annat. 
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Vi har verksamhet i alla 
51 kommuner

100%

av verksamheten  
rapporterades digitalt

97%

studiecirklar genomfördes i  
Bilda Sydöst under 2023

1467

av deltagarna i studiecirklar och 
annan folkbildningsverksamhet var 

under 25 år

45%

Uppfyllelse av mål och syfte

STUDIEFÖRBUNDET BILDA SYDÖST ska enligt sina 
stadgar bedriva folkbildningsarbete som svarar mot 
behov i kyrka och samhälle, värna individens inte-
gritet, främja människors förmåga till självständiga 
ställningstaganden, skapande, samarbete och gemen-
skap. Verksamheten ska stimulera till ett ansvarigt 
engagemang i samhälls- och kulturliv. 

Vi står i en tid av förändring och omställning. Vi gör 
tuffa besparingar samtidigt som vi ska utveckla och 
ställa om till ett nytt statsbidragssystem. Bidraget 
till studieförbunden minskar med en tredjedel under 
loppet av en tre-årspersiod. Men samtidigt ser vi ett 
ökat intresse för bildning och kultur i samhället och 
en längtan efter gemenskap och delaktighet. Där vill 
vi vara en aktör.

Alla tio studieförbunden genomförde under hösten 
en gemensam kampanj för folkbildning och mot de 
föreslagna nedskärningarna i budget #studieförbun-
denamlarsverige. Den 7 december höll Bilda Sydöst 
en manifestation för folkbildningen i Baptistkyrkan i 
Linköping. Vi ville visa och fira allt fantastiskt som vi 
gör genom folkbildning och som kommer så många 
människor till del. Under kvällen fick vi lyssna på 
musik av våra deltagare i olika genrer, berättelser från 
vår verksamhet och ett panelsamtal med fokus på 
folkbildningens samhällsnytta.

Projektverksamhet
Bilda fortsatte arbetet under året med att bygga 
upp och stärka den interna kapaciteten att bedriva 
projektfinansierad folkbildning. En projektorganisa-
tion har skapats med projektutvecklare i varje region 
som samarbetar i ett nationellt nätverk. De arbetar 
tillsammans med kollegor, samverkansparter och 
medlemsorganisationer för att skapa, ansöka om 
och genomföra projektfinansierad verksamhet, för 
att bredda Bildas finansiering. Genom samverkan i 
projekt skapas verksamhet som utvecklar individer, 
organisationer och metoder. I Bilda Sydöst finns 
numera en regional projektutvecklare på plats för att 
leda detta arbete framåt tillsammans med projekt-
kontoret Sydöst. Vi har ett flertal projekt igång som är 
finansierade av externa medel och en plan finns för att 
kunna utöka detta arbete och jobba på liknande sätt 
inom alla våra profilområden. 

Profilområde Kyrka
Bilda har under året bidragit med resurser, kun-
skaper och metoder för att hjälpa kyrkor och försam-
lingar att utveckla sin studieverksamhet med målet 
att skapa meningsfulla och lärorika verksamheter för 
människor i olika åldrar. Folkbildningsverksamheten i 
kyrkorna består av föreläsningar, studiecirklar, till  
exempel bokcirklar, körverksamhet och andra kul-
turarrangemang. Den tematiska bredden är stor och 
kan handla om allt från teologi till ledarutveckling, 
samhällsengagemang och existentiell hälsa. De flesta 
av Bilda Sydösts medlemsorganisationer är försam-

lingar inom frikyrkan, Katolska kyrkan och de 
ortodoxa kyrkorna. Utöver den folkbildnings-
verksamhet som vi anordnar tillsammans inom 
ramen för kyrkornas egen omfattande verksam-
het är kyrkor och församlingar många gånger 
aktiva partners i samhällsinriktad verksamhet 
i form av integrationsarbete, språkkaféer och 
aktiviteter för äldre. 

Profilområde Kultur 
Bilda Sydöst bedriver en omfattande verksamhet 
där vi erbjuder replokaler, utrustning och stöd 
för rockband, folkmusikgrupper, körer och andra 
olika typer av musikstilar. Inom kulturverksam-
heten ryms även dans och kulturarrangemang 
på äldreboenden. Genom vår verksamhet vill vi 
göra musiken och kulturen tillgänglig för alla 
och stimulera både engagemang och utveckling 
av kulturlivet i vår region. Vi ser en hög efterfrå-
gan på replokaler för bandverksamhet och ett 
sug efter kulturupplevelser som konserter och 
utställningar. 

Profilområde Samhälle 
Bilda Sydöst har fortsatt satsningen på att ut-
veckla och utöka det samhällsinriktade arbetet 
med fokus på integration, språkutbildning och 
arbetsmarknadsrelaterad folkbildning. På detta 
sätt bidrar Bilda till ökad delaktighet i arbets-
liv och samhälle för personer som lever i olika 
typer av utanförskap. Att skapa mötesplatser och 
erbjuda samtal om existentiella frågor är ett av 
Studieförbundet Bildas specialområden. Vi har 
under året fortsatt satsningen på föreläsningar, 
ledarutbildningar och samtal om existentiell 
hälsa. 

Kvalitet och effekt
Under verksamhetsåret 2023 har Bilda Sydöst 
fortsatt att arbeta aktivt med att utveckla vår 
internkontroll när det gäller att säkra kvaliteten i 
både verksamhet och redovisning. Kontroller ge-
nomförs löpande under året både i regionen och 
med hjälp av förbundskansliet för att stämma av 
och fånga upp verksamhetsförändringar, rappor-
teringskvalitet etc. Eventuella brister åtgärdas 
löpande samt nya rutiner implementeras där 
det finns behov. Syftet med detta arbete är att 
kunna visa för både bidragsgivare, medlemmar 
och samverkansparter att vi bedriver relevant 
folkbildningsverksamhet med hög kvalitet som 
bidrar till att uppfylla folkbildningens syften. 

Statistiken är hämtad ur Gustav - studie-
förbundens administrativa verksamhetssystem.

Samhället förändras ständigt och folkbildningens uppdrag är att 
bidra till att människor i olika åldrar får tillgång till kunskaper och 
erfarenheter som behövs i varje tid. Som studieförbund arbetar 
vi i Bilda Sydöst för att erbjuda människor i hela vår region 
olika former av folkbildande aktiviteter som bidrar till personlig 
utveckling, minskar bildningsklyftor, främjar demokrati och ökar 
människors delaktighet i samhälls- och kulturliv.

> Se filmklipp från Manifestation Linköping
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http://www.youtube.com/watch?v=v1hW-JayHr8
https://youtu.be/v1hW-JayHr8


BILDA SYDÖSTS KULTURARBETE har profilerat sig 
inom populärmusik, dans, folkmusik, kör, teater, film 
och orientalisk musik. Dessutom har vi ett stort kul-
turarbete kring till exempel hantverk och blåsmusik, 
då främst inom våra medlemsorganisationer.  

Alla får spela
I september arrangerade vi en konsertkväll på kärlek- 
och jämställdhetsveckan i Nässjö.
- Det är fint att ser hur människor med olika funk-
tionsvariationer får inta scen och ta publiken med 
storm. Kvällen innehöll också andra konstellationer 
av band på scen, både med äldre musiker och orienta-
lisk- och arabisk musik, berättar Noomi Ax, verksam-
hetsutvecklare Bilda Sydöst. 
 
Undet året har vi startat konceptet Vill du spela i 
band? som riktar sig 
till ungdomar med 
funktionsvariationer. 
Under tre tillfällen fick 
deltagarna prova på att 
spela olika instrument i 
en replokal. 
Under sensommaren 
medverkade Rock 
Brothers på invigning-
en av en daglig verk-
samhet på Klevarps 
gård, Huskvarna.

Kultur

Bilda har en RIK OCH BRED KULTURVERKSAMHET med många olika 
kreativa uttrycksformer, till största delen musikverksamhet 
men vi har även spetskompetens inom flera andra kulturformer. 
Verksamheten präglas av stark deltagarkultur och medskapande 
eftersom vi tror på att utövarna ska få utvecklas på sina egna 
villkor. Bilda verkar både som egen aktör och i samverkan med 
medlemsorganisationer, offentlig sektor, andra organisationer och 
fria grupper.

Låtskrivarworkshop
Tillsammans med ett gott gäng 10-12-åringar höll 
Bilda i en musik- låtskrivarworkshop i Skillingaryd. 
Tillsammans skrev ledare och deltagare en hel låt med 
text och melodi som alla lärde sig att spela, allt på 1,5 
timme. Barnen var engagerade, valde ämne på låten 
och ”spottade ur sig idéer” till låtens alla delar. Glada 
och stolta barn framförde sedan sin egen låt. 

Musikföreningen Metal Theatre
Musikföreningen Metal Theatre i Kalmar startade 
våren 2023. Linus Strömgren och hans pappa Kenth 
Strömgren hade en dröm att arrangera en festival. 
Linus är en av många ungdomar som kämpat med att 
hitta sin väg i samhället och hittade i ung vuxen ålder 
hem i metalmusiken. Bilda kom in tidigt i plane-

ringsprocessen i musikföreningen och bidrog 
med kunskap, nätverk och rådgivning från 
föreningsbildande och festivalens planering till 
genomförande. Allt började med ett spontant 
besök av en verksamhetsutvecklare i vinylbu-
tiken Sabbath Records i Kalmar som Linus 
driver.

Föreningens första festival blev en succé. 
Nu planeras festivalens andra upplaga och 
även andra konsertmöjligheter tillsammans 
med Bilda, för en musikscen som länge saknats 
i Kalmar.  

Eisho vill bygga en bro genom musiken

EISHO GEORGE tilldelades Bildas folkbildningspris 
2023 för sitt fleråriga ideella engagemang i Bildas verk-
samhet inom orientalisk musik. Eisho har på ett tydligt 
sätt knutit samman orientalisk musik och svensk folk-
bildning. 

Det som började som ett engagemang som ledare för 
det egna bandet har utvecklats till ett större uppdrag 
som bidragit till att många musiker och band inom 
orientalisk musik har fått möjlighet att mötas och 
utvecklas genom Bilda. Med sin erfarenhet och breda 
kontaktnät har Eisho blivit en ambassadör för folk-
bildning bland musiker som tidigare inte haft kontakt 
med något studieförbund.

Folkbildning betyder mycket för Eisho som berät-
tar att innan hans kontakt med Bilda inte visste vad 
folkbildning innebar. Han har genom folkbildningen 
fått mer kunskap inom sitt intresse musiken, bland 
annat genom de stora nätverk som Bilda kan erbjuda 
samt genom att delta i workshops som arrangeras.
Eisho uppskattar även folkbildningen som skapas i 
studiecirkeln, med de öppna samtalen och accep-
tansen av allas olika åsikter där man genom kom-
promiss och lyhördhet kan förenas med sitt intresse 

som grund. Musiken skapar en gemenskap både på 
lokal nivå i studiecirkeln, men även på en internatio-
nell nivå för de som gärna förenas i de orientaliska 
tonerna.

Övriga nominerade var:
• Lotta Pettersson, cirkelledare i Bilda Svealand, 

som utvecklat flera koncept och material med 
fokus på hantverk, återbruk och mötet mellan 
nya människor där skapandet står i fokus.

• Persia Tajik, för sitt driv och passion som gjort att 
hon på kort tid har skapat ett helt nytt koncept 
för älskare av K-pop, K-drama och annan sydkor-
eansk kultur i Malmö. 

» Från den da-
gen Bilda kom 

in i butiken 
har allt bara 

flutit på. «
Linus Strömgren, 

Metal Theatre

Vinnare av Musikschlaget 2023

Patrick kunde inte prata – nu sjunger han 
om barndomen: ”Jag storgrät” 
 
Stort grattis P.G. Bruh, Patrick Bunting, från Norrkö-
ping som vann Musikschlagets riksfinal 2023 med sin 

egenskrivna låt ”I love”. Juryns 
motivering - ”Med en när-

varo direkt från hjärtat 
och kraft ända från 

tårna så fångades 
kärleken i rummet. 
We love you P.G. 
Bruh”.

I en intervju med 
P4 Östergötland 

berättar Patrick att 
den egenskrinva låten 

handlar om en tuff 

barndom då han inte kunde prata – och låten är 
tillägnad de utan röst. 

Musikschlaget är Sveriges största och bästa musik-
fest för och av musiker med funktionsnedsättningar. 
En musikalisk gemenskap där alla kan bidra på sitt 
eget sätt. Det här var den nionde upplagan av tävling-
en som startades för 11 år sedan av Studieförbundet 
Bilda och bandet Maitraiders. Idén kom ifrån en 
internationell melodifestival som Maitraiders deltog 
i 2006. Det går till precis som i den stora melodifes-
tivalen som vi alla känner till - man får skicka in sitt 
bidrag för att delta. Under finalen får man ta del av 
både greenroom, intervjuer och sittningar. 

> Se filmklipp från Metal Theatre festival

> Lyssna på låten Musiken är min dröm

> Läs hela intervjun med Eisho, Lotta och Persia

> Lyssna på intervjun med P.G. Bruh

> Läs om Musikschlaget och se repris av riksfinalen
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PÅ FÖRFRÅGAN efter en studiecirkel 
för sjukskrivna skapades Receptfri repa 
där deltagare i sjukskrivning ses varje 
vecka för att skapa musik och repetera 
tillsammans. 

Studiecirkeln startades första gång-
en i september 2023 i Jönköping och 
därefter på fler platser i landet, bland 
annat i Kalmar. Ledaren för kursen, 
Oscar Sjöstrand, säger att stämningen 
i gruppen är god, uppmuntrande och 
inkluderande. Varje träff börjar med 
en runda där deltagarna, om de vill, får 
berätta hur dagsformen är. 

- För mig betyder Receptfri repa att jag 
och min sjukdomsbild tillsammans får 
en trygg plats. En aktivitet och plats 
där jag är välkommen trots att jag inte 
klarar av ett arbete. En plats att få vara 
kreativ, med andra som förstår min si-
tuation. Det gör att jag känner mig trygg 
och det får mig att känna att jag klarar 
av något. Att få lära mig spela musik i 
en accepterande miljö med högt i tak 
är helt otroligt, säger cirkeldeltagaren 
Loke Lundell. 

Pulsklockan visar återhämtning
En annan av cirkelns deltagare, Aman-
da Eriksson, berättar om sin pulsklocka, 
som sedan i våras har visat att hon 
tillbringat sina dagar i konstant stress. 
Efter att ha träffat gruppen några gång-
er skickade hon sedan bilder på klock-
an och för första gången på ett halvår 
kunde man utläsa att hon under dagen 
hade fått återhämtning. Amanda säger 

att om hon blir frisk kan hon ”bidra till 
samhället” i stället för att bara kosta.
Deltagarna byter oftast instrument med 
varandra vid varje tillfälle, detta för att 
fokus ligger på att våga prova och få en 
känsla för instrumenten snarare än att 
utvecklas i ett specifikt instrument. In-
strumenten som provas på är trummor, 
elbas, gitarr och sång. Innan kursstart 
fick deltagarna skicka in förslag på låtar 
som de ville prova på.

Ser en utveckling hos deltagarna 
Att skapa och spela musik kan med-
föra en läkande och hälsofrämjande 
effekt som förhoppningsvis kan hjälpa 
deltagarna att rehabilitera sig snabbare. 
Responsen från deltagarna har varit 
positiv. Ursprungsgruppen har haft 
bortfall under cirkelns gång men de 
som är kvar hoppas att verksamheten 
ska kunna fortsätta även nästa termin 
och säger att deltagandet har varit roligt 
och givande. 

Ledaren Oscar Sjöstrand upplever också 
att det har varit givande och roligt. 
Han har sen tidigare erfarenhet av att 
leda olika cirklar och kurser och det 
han tycker skiljer den här cirkeln ifrån 
exempelvis en ”vanlig rockskola” är att 
han mer behöver tänka på att anpassa 
tempot och innehållet efter deltagarnas 
dagsform. Oscar uttrycker att han ser en 
utveckling hos deltagarna både musika-
liskt och i deras personliga mående. En 
av deltagarna har blivit så musikintres-
serad att hen har skaffat en egen elbas 
och även spelar på egen hand nu. 

Studiecirkeln Receptfri repa är en studiecirkel 
för personer i sjukskrivning och som vill ha en 
meningsfull syssla i en trygg och kravlös miljö. 
Konceptet innebär att deltagarna med hjälp av 
en ledare får prova på olika instrument och spela 
tillsammans i en replokal. 

Receptfri 
repa
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Orientalisk musik i Kalmar

Folkbildningens Dag arrangeras av studie-
förbunden tillsammans för att visa upp och 
hylla folkbildningen. 

Under folkbildningens dag 2023 bjöds på ett tre 
timmar långt scenprogram från scenen på Larmtorget 
mitt i Kalmar. Larmtorget omringas av vackra Kalmar 
Teater och olika restauranger och uteserveringar 
och är under sommarhalvåret en levande plats och 
populär livemusikscen i Kalmar. Studieförbunden och 
inbjudna samverkansparter fanns på plats och berät-
tade om och visade på olika verksamheter. 

Bildas bidrag till scenprogrammet var bland annat 
orientalisk musik. Det blev startskottet att börja 
implementera vår orientaliska kulturprofil i Kalmar. 
Ali Kassab och Nader Murbarker bjöd på musik på 
arabiska som både barn och vuxna kände igen.  

» Idag hörde jag för 
första gången arabisk 

musik spelas på Larm-
torget i Kalmar! 

Känslan kan inte 
beskrivas... «

Besökare Halima Al Jobory Törnkvist

Konstskola Råslätt 
- Det här året har varit så roligt och det är fantastiskt 
att se alla fina konstverk som skapas, gemenskapen 
som finns och den kreativa plats vi skapat, säger 
Victor Egerbo, ledare för Konstskolan 

- Vi har haft utställningar på biblioteket i Råslätt, 
och på Jönköpings stadsbibliotek. Jag är ingen lärare 
här, snarare är jag en coach. Jag ger möjligheterna, 
och utmaningar, de tar själva allting till en ny nivå 
hela tiden! Jag är så tacksam för det här inspirerande 
gänget, avslutar Victor med ett leende.

Konstskolan sker i samarbete med Studieförbundet 
Bilda, Underground Råslätt och är möjligt med stöd 
och support av Vätterhem.

Bilda Sydöst i media
I regeringens budget för 2024 minskar bidragen till 
Sveriges studieförbund med en tredjedel. Många är 
oroliga för vad det kan ge för konsekvenser. Två av 
dem är Mattias Ingeson, regionchef på Studieförbun-
det Bilda och Angelica liv, verksamhetsutvecklare.
Lyssna på Sveriges Radios inslag när Jakob Olofsgård 
(L) var på besök hos Bilda och berättade hur regering-
en ser på studieförbunden. 

Att lära sig något nytt!

Att få en vara del i ett sammanhang 
och samtidigt lära sig nya färdigheter 
gör att du växer som människa.

OUD ÄR ETT päronformat instrument med 11 
strängar som härstammar från Mesopotamien.
Oud är vanligt inom orientalisk musik. Under 
året har vi haft välbesökta studiecirklar igång 
både i Linköping och Jönköping.  
 

Vad ska tonåringar göra om det inte finns något ställe 
att vara på? Om man inte kan leva ut sina drömmar, 
vad blir det då? Sångaren Carl Andreasson och gitar-
risten Vilgot Sahlin bildade för tre år sedan metal-
bandet Through the Plague med hjälp av Bilda. Att 
studieförbundet nu får mindre pengar tror de på  sikt 
leder till färre band eftersom pengarna inte kommer 
räcka till. 

- De har ju hjälpt oss med replokal, kontakter och 
bidrag till spelningar bland annat. Allt som tonåringar 
inte har råd med själva, säger Vilgot Sahlin, grundare 
och gitarrist i bandet. 

Behövs ett nytt repotell till banden i Jönköping? 
Absolut, svarar Angelica Liv på Bilda som har 30 
replokaler i Jönköping. 
Politiker vill skynda på att skapa ett nytt så kallat 
repotell i Jönköping. Idag är det framför allt olika stu-
dieförbund som ordnar replokaler till nya och gamla 
band i Jönköping. Bilda är det studieförbund som har 
flest musikband i sin verksamhet, skriver Jönköpings-
posten.  

> Se kort klipp med  Ali Kassab och Nader Murbarker

> Se inslaget från SVT, Jönköping

> Lyssna på Sveriges Radios inslag > Läs reportage i Jönköpingsposten
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Integration och etablering
Vårt arbete med fokus på integration och etablering 
har fortsatt och vuxit vidare under året. Verksam-
hetens syfte är att på olika sätt hjälpa människor 
som invandrat till Sverige att integreras i det svenska 
samhället och finna vägar till arbete och egen försörj-
ning. I vår region har vi på flera olika orter arrangerat 
flera arbetsförberedande studiecirklar inom konceptet 
Jobbstart, till expempel Städstart och Vårdstart.

Vi har haft ett särskilt fokus, genom uppdraget från 
FBR (folkbildningsrådet), att erbjuda svenskunder-
visning och samhällsorientering för de människor 
som flytt hit från Ukraina. Vi har haft flera 
studiecirklar i svenska språket och 
för många har dessa studiecirklar 
blivit en viktig mötesplats i det nya 
landet och ett viktigt steg för att 
lära sig både det svenska språket 
och samhället. Vi har också haft 
fokus på föräldrastöd och bland 
annat startat samarbete med 
Bris för att möta och ge stöd till 
föräldrar som flytt från krig. 

Vi har haft studiecirklar i att lära sig cykla. Många 
kvinnor deltog  och våra kurser ledde till stora fram-
steg, från att inte kunna hålla balansen alls på en cykel 
till att kunna cykla långa sträckor.

- Nu kan vi! utbriser kvinnorna. Så stolta och med 
stora leenden kryssade de fram på cykelvägarna i 
Linköping.

Integration är så mycket mer än att bara behärska 
språket. Att lära sig cykla kan vara en pusselbit. Folk-
bildningen spelar en stor roll när det gäller att stärka 
människor att bli en del av det svenska samhället.

Vi har även fortsatt arbetet med vår projektfinansie-
rande integrationsverksamhet. Under 2023 har vi 
hittat fortsatt finansiering för Familjekompis i både 
Kalmar och Växjö samt kunnat återstarta projektet 
med mycket goda resultat i Jönköping. 

Kultur och hälsa
Vårt folkbildningsarbete riktat mot äldre har 

fortsatt och utökats under året. Syftet 
är att bidra till det livslånga lärandet 

och möjliggöra att alla ska kunna 
få ta del av kultur. Genom sam-
arbeten med äldreboenden och 
dagcentraler har vi arrangerat 
många musik- och kulturpro-
gram, sittdans, föreläsningar och 

utställningar. 

Inom profilområdet samhälle finns en bred verksamhet 
tillsammans med kommuner, samverkansparter och 
medlemsorganisationer som på olika sätt BIDRAR TILL ATT 

UTVECKLA MÄNNISKOR och samhällen på ett hållbart och 
demokratiskt sätt. 

Jag åldras, alltså lever jag

Under hösten har ett tiotal seniorer samlats 
i en studiecirkel för att samtala om hur det 
är att bli äldre.

Varje träff har haft ett tema och vi har bland annat 
pratat om när jobbet tar slut, livsglädje och att bli 
ensam. Det har varit viktiga samtal om sådant som vi 
inte pratar om så ofta, än mindre sätter ord på. Trots 
att samtalen ofta har rört sig mellan diverse olika 
ämnen har temat varit kärnan.  

- När jag besöker studiecirkeln möts jag av en varm 
och tillåtande atmosfär. Alla är där utifrån sina för-
utsättningar. Varje person har kommit dit med sina 
egna erfarenheter och tankar – liv. Och här möts de. 
Blotta tanken är hisnande och berör mig djupt. De vi-
sar på att det går att leva rikt, trots att vägen smalnar 
av, konstaterar Mikaela Simonsson, verksamhetsut-
vecklare inom Kultur och hälsa. 

Redan från planeringsstadiet har detta varit ett yp-
perligt exempel på vad god samverkan är. I och med 
ett besök med utställningen Årsrika på SP Mötes-
plats Expo i Värnamo syntes ett intresse av att prata. 
Samverkansparten fokuserade på att samla deltagare, 
samtidigt som Bilda sökte efter en ledare.

Från utvärderingen kan utläsas att det som har varit 
mest uppskattat är gemenskapen i gruppen och att 
deltagarna haft god behållning av samtalen. Många 
håller också med om att det uppfattats som positivt 
att gruppen haft olika tankar och åsikter. 

- Detta är utan tvekan en studiecirkel som fått vara 
meningsfull för deltagarna, avslutar Mikaela. 

Samhälle

»Jag har haft behållning av våra 
sammankomster. Högt och lågt, blandat.

Fria diskussioner i god anda. «
Deltagare i studiecirkeln 

”Jag åldras, alltså lever jag”

» Att vara städare är ett viktigt jobb. 
Något att vara stolt över. Det betonas 

i studiecirkeln Städstart  «

Anna Ström, ledare Städstart

> Läs mer om konceptet Jobbstart

> Läs artikeln Städstart

> Lyssna på reportage Familjekompis

> Se kort klipp från cykelkurs
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FAMILJEKOMPIS ÄR ett integra-
tionsprojekt där Bilda matchar ihop 
nya svenska familjer med etablerade 
svenska familjer för att de ska lära kän-
na varandra och skapa nya kontakter 
och nätverk. För att anmäla sig måste 
man först skapa ett konto på hemsi-
dan: familjekompis.nu och skriva några 
meningar om sin familj. Familjer som är 

nya i Sverige matchas ihop med familjer 
som bott här längre. Familjerna match-
as utifrån familjekonstellation, ålder på 
barn eller intressen. Bilda bjuder sedan 
in familjerna på en middag så att de 
kan lära känna varandra bättre. Där har 
familjerna möjlighet att byta telefon-
nummer för att fortsätta träffas på egen 
hand. Familjekompis hjälper familjer 
som är nya i Sverige att integrera sig i 

det svenska samhället och familjer som 
är etablerade i Sverige att lära känna 
andra kulturer bättre.

Ibland får Karolina e-post från familjer 
som berättar att de är tacksamma för 
projektet. Nyligen hörde en nysvensk 
familj av sig och sa att familjen de 
träffar har hjälpt dem med bland annat 
jobbansökningar. Så här skrev en ny 
svensk familj som deltagit i projektet: 

- Vi har haft förmånen att delta i Famil-
jekompisprojektet och det har varit en 
fantastisk upplevelse. Att få möjlighet 
att lära känna språk och kultur har 
varit berikande. Det har även varit en 
glädje att spendera kvalitetstid tillsam-
mans med våra barn. Familjekompis 
är verkligen ett meningsfullt projekt 
som skapar kärlek och förståelse över 
gränserna.

Karolina fortsätter:
- Projektet Familjekompis är om möjligt 
än mer betydelsefullt nu när många 
ukrainska flyktningar kommit till 
Sverige. Vi märker att många svensk-
ar öppnar sina hjärtan och välkomnar 
flyktingarna. Nu behövs Familjekompis 
mer än någonsin. 

    - Jag är så glad att vi kan fortsätta detta viktiga 
arbete. När jag pratar med de som är nya i Sverige 
märker jag att många tycker att det är ett problem 
att kunna integrera sig i Sverige. Det är svårt att 
komma in och skapa en gemenskap. Vi har många 
familjer som tack vare Familjekompis träffade 
sina första svenska familjer, säger Karolina en av 
projektledarna för Familjekompis

Integrations-
projektet  
Familjekompis

» Familjekompis 
är verkligen ett 

meningsfullt 
projekt som 

skapar kärlek och 
förståelse över 

gränserna «
Familj i Familjekompis

> Läs om Familjekompis
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Under året har vi fått flera nya medarbetare med spe-
cialkompetenser inom traumabearbetning, socionom- 
och arbetsterapeut, projektledning- samt ekonomi- 
administratörskompetens. Med våra utbildare och 
handledare är vi nu ett multikompetent medarbetar-

team som jobbar målmedvetet med att stärka egen-
makten hos våra deltagare. 

Vi tar löpande emot studiebesök från våra samarbets-
partners. På fotot nedan är en grupp arbetsmarknads-
konsulenter och socialhandläggare från Linköpings 
kommun på besök. Det finns ett stort intresse för vår 
verksamhet och viljan till samverkan är stark från 
båda sidor. Vi behöver varandra för att kunna möta 
våra stora samhällsutmaningar. 

Gårdshuset fungerar som en plattform och språngbräda ut i det 
svenska samhället och når nya människor som vill lära sig svenska.

Gårdshuset LinköpingHållbarhet och demokrati
Genom vår verksamhet vill vi vara med och 
bidra till ekologisk, social och ekonomisk håll-
barhet. Vi har haft flera föreläsningar och stu-
diecirklar kring miljö- och rättvisefrågor och 
tillsammans med flera medlemsorganisationer 
arrangerat mötesplatser för detta ämne på flera 
platser i regionen. Vi har även haft studiecirklar 
tillsammans med second-handbutiker för att 
folkbilda kring miljö och Slow Fashion.

Vi har fortsatt vårt viktiga arbete kring demo-
krati och har arrangerat flera studiecirklar och 
kulturprogram kring demokrati- och samhälls-
frågor samt mänskliga rättigheter. Vi arrang-
erade bland annat en föreläsning under ”En 
vecka fri från våld” i Kronoberg. Demokrati 
och hållbarhetsfrågor är ett ständigt pågående 
arbete som kanske är extra viktigt i den tid vi 
lever i just nu. Folkbildningen kan på detta sätt 
bidra till ett aktivt medborgarskap och stärka 
och utveckla demokratin. 

På storfredagar en gång i månaden försöker vi belysa 
olika samhällsfrågor och lyfta deltagare som goda 
exempel. Här intervjuar Miriam Mire om villkor på 
den svenska arbetsmarknaden. Mire jobbade länge 
som busschaufför och berättade om möjligheter och 
utmaningar på en svensk arbetsplats. 

Vi har en kurs med inriktning mot lokalvård vilket 
innebär att vi själva behöver lära oss grunderna. Här 
tränar kollegiet och särskilt Cecilia på att putsa föns-
ter som ett riktigt proffs!

Det som varit tongivande, och som gruppen 
understrukit, är att vår hållbara förändring 
sker med små steg. Ett litet steg leder till 
ytterligare ett… Utifrån var vi befinner oss, 
så finns det alltid något vi kan göra för att 
omfamna en mer hållbar livsstil.

- Under hösten har vi samlats i studiecirkeln Slow 
Fashion på second hand-butiken ”Butiken Hjälpen” i 
Ölmstad. Vid fyra tillfällen har vi lärt oss mer om och 
reflekterat över vår klädkonsumtion. Tyger och mate-
rial, fast fashion, vårt eget förhållande till kläder och 
vad som påverkar har stått på agendan. Vi har sett 
lärorika filmer för att sedan diskutera tillsammans. 
Mellan träffarna har vi fått göra uppgifter, där vi bland 
annat fått kolla närmare på vår egen garderob, berät-
tar Mikaela Simonsson, ledare i studiecirkeln.

- Vi avslutade studiecirkeln med att förlänga livs-
längden på varsitt plagg. Vi fick även höra om och 
se klänningen som en deltagares moster virkade för 
över 50 år sen. Vilket hantverk och vilken omsorg den 

Vår hållbara förändring sker med små steg

har fått under 6 decennier! Den används än idag vid 
festliga tillfällen. 

- Det har varit en härlig grupp människor i alla åldrar, 
vilket har berikat våra samtal när vi har delat tankar 
och erfarenheter. Mödrar och döttrar, gamla grannar, 
vänner och nya bekantskaper. Det som varit ton-
givande och som gruppen understrukit, är att vår 
hållbara förändring sker med små steg. Ett litet steg 
leder till ytterligare ett. Utifrån var vi befinner oss, så 
finns det alltid något vi kan göra för att omfamna en 
mer hållbar livsstil, avslutar Mikaela. 

»Det tar tid 
att hitta sin stil, 

även i 
hållbarhet.«
Deltagare i Slow Fashion
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UNDER VÅREN HAR VI HAFT två grupper med ukrai-
nare som tränat svenska. Från och med maj gör vi 
detta som ett TIA-projekt, tidiga insatser med asylsö-
kande, med medel från länsstyrelsen. 

Varje torsdag träffas en mycket aktiv och mångkul-
turell Kvinnogrupp som genom värderingsövningar, 
samtalskort och lättlästa böcker tränar svenska.

Med inriktning på samhällsorientering har vi bjudit in 
till studiecirkeln Leva och jobba i Kalmar under våren 
och Lär känna Sverige under hösten. Här utgår vi från 
aktuella händelser och de frågor som dyker upp hos 
deltagarna.

Hur är det att leva i två kulturer? Under sommaren 
diskuterade studiecirkeln Familjer i två kulturer – lär 
känna Sverige och ditt hemland, dessa frågor och 
tränade samtidigt svenska.

Vi har ett gott samarbete med kommunens Mötesplats 
Norrliden. I deras lokal har vi samverkat kring Ba-
byrytmik och Språkcafé. Tillsammans med Mötesplat-
serna och Kalmar kommun driver vi också projektet 
Familjekompis där etablerade svenska familjer och 
familjer som är nya i Sverige kan mötas 
och lära känna varandra.

Vi har även samverkat 
med Hemtjänsten i 
Norrliden som kom-
mit till vår lokal 
och informerat om 
att söka sommar-

jobb.

Gårdshuset Kalmar
Norrliden

Som ett svar på de utmaningar som finns i vår om-
värld har vi under hösten haft en studiecirkel som 
fördjupat sig i Existentiell hälsa – hopp. Vad finns det 
att hoppas på och hur kan vi hjälpa varandra att se 
hoppet? I samma anda har vi även haft en studiecirkel  
om Israel och Palestina utifrån den aktuella situation 
och som ett sätt att försöka förstå olika sammanhang.

Sedan 1990-talet har Studieförbundet Bilda haft 
integrerande verksamhet i Norrliden. Chero Eliassi, 
landskapsarkitekt som växte upp i området, skriver 
just nu på en doktorsavhandling om utemiljöer i 
miljonprogram, bland annat Norrliden. Där nämner 
hon Bilda som välkomnande och öppet. Det tror vi 
är en bra grund för ingegration och gemenskap och 
så jobbar vi även  idag. Vi vill vara en mötesplats för 
hela Norrliden. Tidningen Barometern publicerade en 
artikel om Chero och Norrliden den 4 januari. 

I vår verksamhetslokal Gårdshuset i stadsdelen Norrliden bedriver 
vi verksamhet riktat till boende i området, men även andra intres-
serade. Fokus är att HITTA VÄGAR IN I DET SVENSKA SAMHÄLLET och 
att vara en mötesplats för aktuella frågor och behov.

» Vid tvättstugan hängde vi när ens 
föräldrar eller syskon tvättade. Man 
var utanför. Och här fanns det verk-
samhet då också. Jag tror det var 
Bilda. Där kunde man också vara. 

Dörren var öppen och man kom och 
gick som man ville. Det var 

väldigt välkomnannde och 
öppet. Man fick lite saft 

och så kunde man leka 
vidare. «

Chero Eliassi

I vårt café på Gårdshuset umgås våra deltagare och 
delar sina matlådor med varandra över kulturella och 
religiösa barriärer. 

Mat över alla gränser.

Safari som nyligen kommit till Sverige sjunger en 
julsång på franska på vår julavslutning. Just nu är han 
ute i lokalvårdspraktik och gör ett mycket gott intryck 
hos arbetsgivaren. Snart är han redo att söka jobb!

Junior växer i självsäkerhet för varje månad han är 
hos oss och vi kämpar tillsammans med honom själv 
för att göra honom redo för den svenska arbetsmark-
naden. 

Rahma sommarjobbade med Gröna sommarjobb och 
gick sedan vidare till annat jobb i kommunen. 

> Läs om Bilda Gårdshuset, Linköping
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INOM BILDA RYMS de tre kyrkofamiljerna - frikyr-
korna, de ortodoxa kyrkorna och Katolska kyrkan. I 
samverkan skapas vår riktning, vår verksamhet och 
vår tonalitet. Tillsammans vill vi skapa utrymme i 
samhället för folkbildnande samtal om existentiella 
frågor, religionens plats i samhället och kyrkornas 
betydelse för demokratiskapandet i Sverige. 

Vänner emellan 
Under våren hölls studiecirkeln Vänner emellan i S:t 
Franciskus katolska kyrka i Jönköping. Ulf Ekman 
besökte församlingen med sitt föredrag ”Evangelisa-
tion - Vänner Emellan” för att inpriera till samtal och 
diskussion och för inspiration att starta en studie-
cirkel i ämnet evangelisation. Hur kan man berätta 
om tron i mötet med dem som är nyfikna? Skulle du 
kunna tänka dig att berätta för andra vad tron betyder 
för dig?

- Det var mycket givande och värdefulla träffar med 
goda samtal, diskussioner och reflektioner, berättar 
Miroslaw Moscszynski, verksamhetsutvecklare på 
Bilda.

Kyrka

Den kristna kulturens historia
Under 2000 år har kulturen inspirerats av den kristna 
tron, och den kristna tron uttryckts i kultur. Den krist-
na kulturen utgör en större, lite spretigare historia 
än den kyrkohistoria som skapats och beskrivits av 
kyrkoledare och teologer. Johannesakademin har till-
sammans med Bilda startat en kurs i Baptistkyrkan, 
Linköping med 15 föreläsningar med olika föreläsare. 
Där finns tid för att lyssna, ställa frågor och lära sig 
mer om den kristna kulturen.

Ledaren Patrik Hagman berättar: 
- Föreläsningsserien har under hösten samlat intres-
serade till föreläsningar om olika uttryck för kristen 
kultur; ikonmåleri, ikoner och annan kristen konst, li-
turgi, äktenskapets historia och musik. Deltagarna har 
olika åldrar och bakgrund och täffarna har utmärkts 
av varm atmosfär och stort engagemang.

Bysantinsk interortodox kulturfestival
För 5:e året i rad arrangerade vi Bysantisk interor-
todox kulturfestival tillsammans med de ortodoxa 
församlingarna i Jönköping. I år ägde festivalen rum 
på Focus, Stadsbiblioteket i Jönköping. Bysantisk 
interortodox festival är en blandning av kyrkliga 
och kulturella traditioner från området runt balkan 
i österuropa. Det är traditionell dans och rumänsk 
folkmusik. En gästkör från Rumänien bjöd på flera 
hundra år gamla Bysantiska hymner. Arrangemanget 
livstreamades och nationell tv från Rumänien sände 
ett längre inslag från festivalen. 

Utan samtal fungerar ingenting. 
Våra medlemsorganisationer är identitetsskapande för Bilda och 
bygger på kontinuerliga samtal oss emellan. Därför är våra nära 
relationer och samtal med kyrkofamiljerna så berikande och gör att 
Bildas identitet tydliggörs.

» Jag har fått svar på 
vad som är viktigast 
i livet och jag kan se 
vad jag faktiskt har 
och vill sträva efter. 
Jag har lärt känna 
mig själv bättre!  «

Deltagare i studiecirkeln Existentiell hälsa

Existentiell hälsa

 
Vad sätter jag min tillit till, var hämtar jag 
min livskraft eller vad är meningsfullt i mitt 
liv? Det kan vara några av de viktigaste 
frågorna människan behöver ställa sig.

– Forskning har visat att om du har funderat kring 
vad som ger dig styrka, hopp, tro och mening, så har 
du förutsättningar att må bättre oavsett övrig hälsa. 
Att erbjuda goda samtal om existentiell hälsa är 
därför en stor samhällsinsats, menar Johanna Emami, 
verksamhetsutvecklare inom Kultur och hälsa på 
Studieförbundet Bilda Sydöst.

I Bildas långsiktiga verksamhetsinriktning står det att 
vi ska jobba med existentiell hälsa och Bilda Sydöst 
har jobbat aktivt med det sedan 2020. Under det 
senaste året har vi jobbat med att få fler församlingar 
att få upp ögonen för kyrkans viktiga uppdrag gäll-
lande de allmänmänskliga behoven av mening. 

Vi har hållit ledarutbildningar på tre olika platser; 
Norrköping, Karlskrona och Jönköping i syfte att 
förmera arbetet med existentiell hälsa runt om i re-
gionen. För att fler skulle få möjlighet att gå ledarut-
bilningen har vi också haft en digital ledarutbildning 
bestående av sex digitala träffar och en fysisk träff. 

> Läs artikeln i Sändaren

Vi har genomfört en temadag för medarbetare inom 
Equmeniakyrkans kompetensutvecklingsprogram 
samt en workshop för Bildapersonal. Vi har medver-
kat i lägerdagar kallade ”Värmande vinterdagar” på 
Hjortsbergagården där vi prövade att varva koncep-
tet Vandra genom Bibeln med existentiell hälsa.

Som ett resultat av vårens ledarutbildningar har vi 
fått besöka församlingar där vi arrangerat workshops 
för att hjälpa församlingen att bredda intresset för 
existentiell hälsa. 
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Vid studieförbundet Bilda Sydösts 
regionstämma antogs en motion som 
innebar att Bilda Sydöst ska ta inti-
tativ till och erbjuda författarbesök i 
medlemsorganisationerna. Syftet med 
satsningen var att lyfta fram litteratur, 
läsning och författarskap som en del av 
Bildas folkbildningsarbete. Vi vill inspi-
rera till mer läsning och mer samtal. Vi 
tror att läsningen och samtalet spelar 
en stor roll i vårt samhälle och för de-
mokratin, inte minst i dessa tider som 
präglas av oro, rädsla och hat. 

I litteraturprojektet planerade och 
genomförde vi författarbesök på olika 
platser i regionen och här är följer någ-
ra exempel:
• Joel Halldorf, aktuell med ”Bokens 

folk”, gästade RPG Equmeniakyr-
kan Linköping.

• Vi arrangerade två författarbesök 
med Vibeke Olsson som avslu-
tat sin bokserie om Bricken. På 
Norrköpings stadsbibliotek talade 
Vibeke över ämnet: Folkrörelsen, 
sågverksungar och de första krist-
na. I Mariedalskyrkan, Karlskrona 
medverkade hon i en författarafton.

• I Allianskyrkan Jönköping och i 
Furubackskyrkan i Barnarp anord-
nades inspirationskväll och förfat-
tarbesök med Maria Ahlriksson, 
pastor och författare. 

• Sveriges Kristna Råds direktor 
Sofia Camnerin besökte Jönköping 
och Immanuelskyrkans  
samhällsdialog och talade utifrån 
sin bok ”Stå ut med de andra”.  

Under året har vi inspirerat till att starta 
bokcirklar då vi tror att det är ett op-
timalt sätt att tillsammans med andra 
läsa, reflektera och samtala. Där blir 
åsikter till insikter och att få uttrycka 
sina tankar i en trygg grupp gör att 
man växer som människa. 

100 böcker på 10 år! 
Några som har verklighen har erfaren-
het av bokcirkel är Bokhyllarna i Lin-
köping. I 10 år har de haft studiecirkel i 
Bilda och 100 böcker har de hunnit läsa. 
Det uppmärksammade vi med tårta och 
författarbesök av Niklas Bjernhagen.

- Bokcirkeln är en social gemenskap 
som betyder mycket, berättar en av 
deltagarna.

Bokhyllarna träffas en gång i månaden, 
äter tillsammans, samtalar om boken 
och ibland åker de på studiebesök till 
en plats där en bok utspelar sig. Att 
bokcirkeln betyder mycket för dem är 
tydligt och självklart fortsätter bokcir-
keln även efter jubileet. 

Vi har under året tagit fram åtskilliga 
samtalsmaterial till aktuella böcker, 
delat med oss av boktips på sociala 
medier och nyhetsbrev och till stöd 
för bokcirkelledare lanserade vi en ny 
landningssida där vi samlat information 
och inspiration. 

”Låt oss läsa inte bara för nöjets skull eller ens 
bildningens skull, eller instruktionens skull utan 
för att själva påverkas och reflektera, kritisera, 
diskutera kanske till och med skriva själva så att 
läsningen blir för demokratins skull och för vår 
andliga fördjupnings och övnings skull. Det hör ju 
ihop.”

» Att läsa en bok 
tillsammans 

blir mycket mer 
levande «

Deltagare i Bokhyllarna

Litteratur - 
spelar roll

> Se filmklipp med Niklas Bjernhagen

> Se filmklipp med Helen Friberg

Helen Friberg, regional kyrkoledare i  
Equmeniakyrkan i Svealand
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Med alla levande varelser

- I vår församling har klimatfrågan varit 
ganska osynlig i flera år, trots att det 
finns enskilda församlingsmedlemmar 
som är aktiva och medvetna.

PÅVE FRANCISKUS uppmanar oss att engage-
ra oss, och vi valde att börja med en bokcirkel 
utifrån boken ”Med alla levande varelser”, berättar 
Carina Björklind, cirkelledare i S:t Nikolai katolska 
församling. 

- Det var så tydligt hur skapelsen lyfts fram i Bi-
beln som något Gud älskar och värderar högt, inte 
bara människan! Vi blev inspirerade och planerar 
för att organisera en klädbytardag i församlingen 
och vi ska hålla en studiecirkel om Laudato Sí och 
katolsk socialära. Klimatfrågan är ju bara en del 
av omsorgen om vår gemansamma planet och alla 
som lever här, avslutar Carina med ett leende. 

Bilda Matlag - win win

Minska matsvinn och främja gemenskap. 

MED VILJAN ATT motverka matsvinn, ta tillvara 
på råvaror i säsong och främja gemenskap bild-
ades i Åseda under våren ett matlag som höll till i 
Brunnskyrkans kök. Deltagarna fick laga mat från 
grunden och Bilda stöttade med studiematerial i 
form av kokböcker inom ämnet. Bra exempel på 
gemenskap, lärande och god mat. 

Musikpatrullen

Fyra ungdomar spred glädje på 45 äldre-
boenden under tre sommarveckor. 
 
GENOM VÅRT SAMARBETE med Linköpings kom-
mun och RPG har vi haft projektet ”Musikpatrul-
len”. Fyra ungdomar har fått som sommarjobb att 
arrangera konserter på olika äldreboende, vilket 
var mycket uppskattat. 

» Vi behövde 
det här. «

Tuba Tozak, deltagare Familjekompis

Julmusikal som berörde många

Människor från närområdet i Vallastaden, Linköping besökte julmusikal. 
 
FÖR FÖRSTA GÅNGEN sattes en julmusikal upp i Sankt Markus i Linköping. Här möttes alla grupper, barn, ung-
domar, diakoner, diakonissor och funktionärer i församlingen och arbetade fram en välbesökt musikal. Det blev 
en mycket fin utåtriktad kväll.  

”Det var lite nervöst, i alla fall i början. Men sen bara lekte vi”, berättar 
Fatima, Majken och Fidan om deras första möte. 

> Läs mer: www.familjekompis.nu 

SmåLit 2023

Uppskattade inslag på SmåLit!

TILLSAMMANS MED LITTERATURHUSET ansva-
rade vi för Lyrikscenen på SmåLit - Smålands 
litteraturfestival. Yosa Sjöstrand och Niklas 
Hallman höll en välbesökt diasert (Bildas koncept 
för konsert och dialog) Oscar Yosa Sjöstrand är 
musiker och låtskrivare med bas i Jönköping. 

Livsberättargrupp

Att sätta ord på sitt eget liv, 
behövs det?

I EN LIVSBERÄTTARGRUPP får deltagarna 
göra just detta, då de olika träffarna utgår från 
olika lvsfaser. Ledaren Olle i Equmeniakyrkan 
Växjö berättar om sin roll som en av ledarna i 
Livsberättargruppen:
- Som ledare får man intressanta inblickar i 
andra människors livsöden och kan förhoppn-
insvis stödja dem i deras bearbetning. 

Småbarnssång ger sociala  
kontakter

En nystartad verksamhet är Småbarns-
sången 0-2 år i Ansgariikyrkan, 
Jönköping

FEMTON FAMILJER har hittat till Småbarnssång-
en och kommit mer eller mindre regelbundet på 
tisdagsförmiddagar. De flesta fortsätter fram till 
barnen ska börja förskolan och det fylls på med 
familjer kontinuerligt. 

Maria Åkesson, barnledare Ansgariikyrkan 
berättar att de bland annat har bett BVC rekom-
mendera småbarnssången för föräldrar som de 
möter, speciellt de föräldrar som kan behöva stöd 
av något slag eller lite mer sociala kontakter. Det 
blir många goda samtal kring borden och en fin 
mötesplats för att skapa goda kontakter. 

> Se kort klipp från Musikpatrullen
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Körsång bygger gemenskap

En helg i slutet av april arrangerades en 
välbesökt gospelhelg i Östergötland

VARFÖR ÄR KÖRSÅNG BRA FOLKBILDNING? Den 
frågan ställde vi till några körledare och körmedlem-
mar i samband med en gospelhelg som Bilda var med 
och arrangerade. Tre körer övade tillsammans,  
Serenity - Glimåkra Folkhögskolas gospelkör, Revoice 
Gospel Choir från Equmeniakyrkan Linköping och 
Vox Deo-kören från Ryttargårdskyrkan.
 
- Att sjunga i kör gör mig pigg och jag får mycket 
tillbaka. Ett sätt för mig att uttrycka min tro, säger 
Kristin Tholander, körmedlem i Serenity.

Körledare Anna Vårdstedt i Vox Deo berättar:
-  Det är att bygga gemenskap och en inkluderande 
gemenskap med många olika åldrar. Det skapar tillfäl-
len för möten mellan människor och människor möts 
över generationer.

- Att leda gospel ger glädje och inspiration, fyller 
körledare Anna Weister Andersson i Revoice Gospel 
Choir i.

Gopselkören hade konsert i Linghemskyrkan och 
Equmeniakyrkan Linköping. Båda konserterna väckte 
glädje, hopp och gemenskap. Åhörarna kunde både 
lyssna till och sjunga med i gospelsångerna. 

JAG ÄR!

Totalt var det närmare 100 personer på 
scenen som spelade fyra utstålda 
föreställningar.

PSALMSÖNDAGSHELGEN 2023 spelades musikalen 
JAG ÄR i Immanuelskyrkan. På scenen var det en 
skådespelarensemble på 33 aktörer i åldrarna 9 – 76 
år, som dessutom kompletterades av kören – Soul-
children, kören Immanuel och 6 instrumentalister.
 
- Det är fint, att som regissör, få se hur dramat, i form 
av musikal, får beröra om och om igen. Tacksam att få 
vara en del av detta, säger Henrik Ydreborg. 

 
» JAG ÄR har gjort att jag får mer kon-
takt med min egen glädje och kreati-

vitet. Det har gjort mig mer social och 
stärker min känsla för, och nyfikenhet 

på, bibelns texter. « 

Frida, skådespelare

» Framförallt är det gemenskapen, vär-
men. Det var verkligen ett sammanhang 

där alla ville se alla andra lyckas. Det 
känns sorgligt nog ovant. « 

Maja, skådespelare 

Samma Värld

Vad har cyklande flickor i Bangladesh med 
jämställdhet att göra?

EN STUDIECIRKEL ÖPPNAR UPP för nya perspektiv 
och möjligheten att lära mer tillsammans. I Växjö 
möttes en grupp för att bilda sig kring världsom-
spännande frågor som demokrati, klimatförändringar, 
sexualiserat våld och mycket mer. ”Samma Värld” var 
studiematerialet som användes, som är framtaget av 
Bilda och biståndsorganisationen Diakonia.  
Stora och tunga frågor? - Absolut!  
Viktiga! - Det också!  
Samtalen runt bordet pågick medan fika serverades. 
Ibland såg gruppen på filmklipp från Diakonias projekt 
runt om i världen följt av reflektionssfrågor och klar-
görande av begrepp som jämlikhet och jämställdhet. 

Inre och yttre omställning?

Dt är skönt att träffa andra som 
brinner för samma sak!

EN HELG I NOVEMBER samlades ca 25 
personer i olika åldrar i Equmeniakyrkan 

Växjö. Temat var Inre och 
yttre omställning - 

vad kan vi göra 
tillsammans? 

Lena Berg-
ström, 

känd 
som mil-
jöenga-
gerad 
pastor 
inom 
Equme-

niakyr-

Interortodox julkonsert

Sedan 2016 arrangerar vi julkonsert 
tillsammans med ortodoxa kyrkor i 
Jönköpings län.

ATT FÅ GEMENSKAP mellan olika ortodoxa kyrkor är 
en drivkraft till att arrangera den interorto-

doxa julkonserten varje år. Med-
verkar gör syrisk-ortodoxa, 

eritreanska och bysantiska 
körer. Att få sjunga 

psalmer från sin egen 
kultur och på sitt 
eget språk, med 
det gemensamt att 
sångerna handlar 
om Jesus födelse, 
ger en stor sam-
hörighet 

 

Inre och yttre omställning?

Det är skönt att träffa andra som 
brinner för samma sak!

EN HELG I NOVEMBER samlades 25 
personer i olika åldrar i Equmeniakyrkan 
Växjö. Temat var Inre och yttre omställ-
ning - vad kan vi göra tillsammans? Lena 
Bergström, miljöengagerad pastor inom 
Equmeniakyrkan, pratade om vår tids sto-
ra utmaningar när det gäller klimatpåver-
kan och hållbarhet. Hur skapar vi hållbara 
organisationer och hur kan kyrkan var 
en kraft i dettta? Efter klimathelgen var 
känslan från flera deltagare att oron mins-
kar i takt med att man känner sig mindre 
ensam; det är skönt att träffa andra som 
brinner för samma sak. 
 

Samhällsdialogen

Kriminella nätverk och barn som 
rekryteras i Jönköping. Vad gör vi?

DET VAR TEMAT på en av samlingarna i Samhällsdia-
logen som vi arrangerar tillsammans med Immanuel-
skyrkan, Jönköping. Det blev intressanta och positiva 
samtal kring ett allvarligt ämne. Tanken är att under 
våren 2024 starta en samtalsgrupp/studiecirkel i 
ämnet för att prata vidare om vad kyrkan kan göra till-
sammans med civilsamhället för att förhindra att våra 
barn och ungdomar hamnar i kriminella nätverk.

Panelen bestod av Christofer Axell, polisen, Mar-
tina Poulsen, socialförvaltningen, Peter Magnusson. 
Underground, Raymond Paskas, Vätterhem och sam-
talsledare pastor Daniel Wramhult. 
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Möten i Jerusalem

BILDNINGSARBETET sker genom studiecirklar och 
seminarier i Sverige och studieresor till Israel och 
Palestina. Genom studiecentret i Jerusalem har vi 
kontakt och relation med människor i samfund och 
organisationer, både religiösa och sekulära, som är 
engagerade för fred, försoning och dialog.  

Studieresor till Israel och Palestina
Under våren gjordes två studieresor till Israel och 
Palestina, en med Södra Vätterbygdens Folkhögskola 
och den andra med en studiegrupp från Jönköping. 
Tre studieresor planerades under hösten 2023. Den 
första gruppen befann sig i Jerusalem den 7 oktober 
när kriget mellan Hamas och Israel bröt ut. Resan 
fick avbrytas och deltagarna evakuerades. De återstå-
ende resorna ställdes in på grund av säkerhetsläget 
och UD:s avrådan. I dagsläget vet vi inte när vi kan 
återuppta våra studieresor men det rådande läget gör 
att behovet av studieverksamhet och folkbildning på 
hemmaplan är desto mer angeläget.

Bildas bildningsarbete kring Israel och Palestina är ett 
studieområde om den kristna kyrkans rötter, om möten mellan 
religioner, om mänskliga rättigheter och internationell humanitär 
rätt. Jerusalem fungerar som en UNIK MÖTESPLATS och utsiktspunkt 
för svenskt folkbildningsarbete.

» I morse nåddes vi av rapport om 
raketlarm och upptrappad konflikt.

Det har inte gått någon nöd på oss och 
vi har varit helt förskonade från det 

våld och kaos som andra drabbas av.

Skyltar om skydd behövs både för 
arabisk- och hebreisktalande. 

Och mitt i alla elände gästfriheten 
och omsorgen om oss.

Sorg i hjärtat och många böner 
för det heliga landet.  «

Resepedagog Eva Danielsson 
på plats i Jerusalem 7 oktober 2023

Folkbildning på hemmaplan
Studiecirklar om den aktuella situationen i Israel och 
Palestina har genomförts i Jönköping och Kalmar.
Under hösten har de 15 deltagarna i studiecirkeln, 
Israel och Palestina - historia, politik och religion, 
träffats i Kalmar. De har fördjupat sig i den historiska 
bakgrunden, den aktuella politiken och situationen 
just nu och religionernas betydelse för människor i 
Israel och Palestina.

Föreläsningar med olika perspektiv har arrangerats 
på olika platser i regionen. Under året kom boken 
”Pilgrimsfärd för rättvis värld” med fokus på de krist-
nas situation i det heliga landet och hur vi kan arbeta 
med ett rättvist och hållbart resande. Bilda och Sensus 
studieförbund gav tillsammans ut en studiehandled-
ning till boken. Sune Fahlgren, en av bokens författa-
re, medverkade vid en bokrelease i Jönköping under 
hösten. 

» Vi hade julfest på jobbet ikväll 
och den brukar jag aldrig missa, men 

studiecirkeln kändes viktigare  «

Deltagare i studiecirkeln 
Israel och Palestina

> Läs om Möten i Jerusalem
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Cirkelledarutveckling

Ledarutvecklingsstrategi
I januari 2023 påbörjades arbetet enligt den nya 
strategi för kompetensområde ledarutveckling som 
antogs av Bildas ledningsgrupp i oktober 2022. Det 
nationella nätverket för ledarutveckling definierade 
en rad utvecklingsprojekt att arbeta med. Bland annat 
har tre nya cirkelledarutbildningar skapats: Bildas 
grundutbildning för cirkelledare, Bildas fortsättnings-
utbildning för cirkelledare samt Konflikthantering. 
Dessa ingår i en kompetensutvecklingsplan som 
sjösätts i januari 2024. Nätverket har också jobbat 
med en revidering av Ledarväskan, en kartläggning av 
framgångsfaktorer för nyrekrytering av ledare, samt 
planerat och genomfört en rad förbundsgemensamma 
distansutbildningar för cirkelledare.

Bildas cirkelledarresa
För att kunna formulera ett attraktivt, tydligt erbju-
dande till Bildas cirkelledare har ett koncept som kall-
las ”Bildas cirkelledarresa” arbetats fram under året. 
Både det faktiska innehållet i resan och kommunika-
tionen kring den har fått ett omtag. Mallen för det in-
troduktionssamtal som verksamhetsutvecklare håller 
med en ny cirkelledare har uppdaterats och förstärkts. 
En helt ny e-utbildning, ”Bildas grundutbildning för 
cirkelledare” har skapats, och finns nu tillgänglig i en 
ny utbildningsportal. Efter det erbjuds alla cirkelle-
dare ”Bildas fortsättningsutbildning för cirkelledare” 
för att fördjupa den pedagogiska kompetensen och 
även få möjlighet att möta andra cirkelledare. Däref-
ter fortsätter vi erbjuda en rad målgruppsanpassade 
fördjupningsutbildningar.

Ledarutbildningar
Under året har alla ledare inbjudits till förbundsge-
mensamma distansutbildningar i konflikthantering, 
pedagogisk cirkelledarutbildning på svenska och 
arabiska, föreningsteknik, levande smågrupper, fören-
ingsekonomi och Vara nere-ledarutbildning för ökad 
kunskap om psykisk ohälsa bland unga.

I regionen har vi erbjudit ett antal fysiska ledar-
utbildningar: Samtalsledare för existentiell hälsa, 
föreningsteknik, Bilda–folkbildning och E-tjänsten, 
Alla barn är lika olika – en utbildning för att hjälpa 
ledaren att möta barn och unga med speciella behov 
och I Trygga Händer – en utbildning som syftar till att 
göra gruppen och verksamheten till en säker plats för 
barn och unga. 

Under året har vi haft 2164 aktiva ledare i studie-
cirklar och annan folkbildningsverksamhet. Många av 
dessa har gjort Bildas nya grundutbildning. 

Engagerade och kompetenta CIRKELLEDARE ÄR GRUNDEN I 

BILDAS VERKSAMHET. Vi behöver därför hela tiden arbeta med 
ledarutveckling i relation till våra cirkelledare. Det handlar om 
stöd, att finnas till som resurs och att erbjuda bra och relevanta 
utbildningar. 

aktiva cirkelledare
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Stödfunktioner

Administration 
Bildas stödfunktioner inom området administration 
omfattar i huvudsak ekonomi och redovisning, verk-
samhetsrapportering samt kvalitetsarbete. 

Under året låg stort fokus på förberedelser inför 
det nya statsbidragsfördelningssystem som tagits 
fram av Folkbildningsrådet, liksom arbetet med att 
budgetera och planera för de stora neddragningarna 
av statsbidraget kommande år. I relation till detta 
ligger arbetet med risk- och väsentlighetsanalyser som 
grund samt det förbundsgemensamma genomlys-
ningsarbete som organisationen gjorde under året.

Vidare genomförde administrativa enheten en 
omorganisation av Bildas ekonomi- och redovis-
ningsfunktioner. Syftet var att skapa en synergieffekt 
över hela ekonomiflödet, från budget till bokslut och 
uppföljning och på så sätt anpassa organisationen till 
den utökade kravmiljön. Detta förväntas ge ett mer 
ändamålsenligt stöd i arbetet med hela ekonomipro-
cessen i regioner och förbund.

Planerings- och uppföljningsverktyget för ekonomi 
och verksamhetsrapportering, Hypergene, utveckla-
des och kompletterades med allt fler rapporter och 
nyckeltal under året. Detta, tillsammans med tätare 
rutiner för ekonomiuppföljning, gynnar förutsättning-
arna för ett mer strategiskt arbete. Under året utveck-
lades arbetssätt, stöd och rutiner för användningen av 
löneadministrationssystemet Flex. 

Inom verksamhetsrapportering låg stort fokus på 
att utveckla och förbättra systemstöden, dels för att 
förbättra och förenkla Bildas rapportering, dels för att 
utveckla ökade möjligheter till uppföljning av rappor-
teringen. I slutet av året påbörjades ett större arbete 
för att anpassa systemen och uppföljningsmöjligheter-
na till det nya statsbidragsfördelningssystemet.
På grund av allt större behov och högre krav på 
granskning, kontroll och uppföljning förstärkes för-
bundskansliets kvalitetsteam med en tjänst som har 
fokus på statistikutveckling och verksamhetskontroll. 

HR 
HR-enheten på Bilda har ett organisationsövergri-
pande uppdrag som i huvudsak syftar till att utveckla 
och ge stöd i personalrelaterade processer. Vi arbetar 
för att all personal ska ha en bra och utvecklande 
arbetsmiljö. En avgörande förutsättning för att vi till-
sammans ska kunna utföra högkvalitativ verksamhet 
i linje med Bildas mål och vision är ett aktivt medar-
betarskap i kombination med ett moget och medvetet 
ledarskap. 

För att stärka Bildas arbetsmiljöarbete och chefer 
samt Bildas skyddsorganisationer genomfördes en 
grundläggande arbetsmiljöutbildning genom Prevent 
liksom en utbildning i Bildas samverkansavtal där 
även kontaktombuden deltog. Ytterligare arbetsmil-
jöutbildning med fokus på den organisatoriska och 
sociala arbetsmiljön, OSA, gavs under hösten. Bildas 
arbetsmiljöpolicy och SAM-årshjulet reviderades un-
der året. Nytt är att den nationella samverkan fokuse-
rar på arbetsmiljöfrågor fyra gånger per år. Då deltar 
Bildas huvudskyddsombud, Unionen-ordförande samt 
HR-generalist och HR-chef. 

Fem digitala chefsfrukostar och fyra chefsdagar 
(varav två fysiska) genomfördes. Fokus var föränd-
ringsledning och förändringskommunikation som 
förberedelse och stöd inför de neddragningar som 
startade under hösten. Detta genomfördes i tätt sam-
arbete mellan HR och kommunikation. Under hösten 
ägnades stor del av HR-enhetens tid till att leda 
regionerna i förberedelser inför neddragningar samt 
att förhandla och stödja i efterföljande samtal och 
administration. För tre av Bildas sex regioner samt för 
förbundskansliet förhandlades avseende omorganisa-
tion och arbetsbrist.  

Ett led vidare i lönebildningsarbetet var att alla 
chefer inkluderades i vårens lönekartläggning, för 
en större förståelse av en rättvis lönesättning. En ny 
lönepolicy togs fram under året, vilket ger god grund 
för det fortsatta arbetet med lönebildning på Bilda. 
Ytterligare lönekartläggning för 2023 gjordes under 
hösten. 

> Läs om Bildas cirkelledarresa
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Systematiskt kvalitetsarbete

Systematiskt kvalitetsarbete  
Bilda har ett helhetsperspektiv på kvalitetsarbete. 
Kvalitetsarbetet handlar i grunden om att säkerställa 
att verksamheten genomförs enligt gällande regelverk 
och är i linje med statens folkbildningspolitiska syften 
med stödet till folkbildningen, Bildas ändamålspara-
graf, Bildas strategidokument Hållbart liv och verk-
samhetsplaner. I allt vårt arbete strävar vi efter att 
säkra god kvalitet. Det systematiska kvalitetsarbetet 
ska avspegla alla nivåer och innefattar såväl adminis-
tration som verksamhetsformer och innehåll. 

En god internkontroll innebär konkret bland annat 
att:
• vi har bra rutiner och arbetssätt och att vi förstår 

och följer regler och anvisningar,
• vi är medvetna om och åtgärdar risker och brister 

löpande (genom riskanalyser och åtgärdsplaner),
• vi gör löpande egenkontroller av verksamheten,
• vi genomför rimlighetsbedömningar och korrige-

rar avvikelser när vi hittar fel,
• vi gör deltagarundersökningar och utvärderar 

verksamheten,
• kansliet följer upp och granskar regionernas 

internkontrollarbete.

De senaste årens skärpta krav och villkor för statsbi-
dragsberättigad folkbildning har lett till att kraven på 
studieförbundens egen internkontroll ökat.

Under 2023 arbetade studieförbunden gemensamt 
med att utveckla sina kvalitetssystem. Utvecklings-
arbetet fokuserade på rapportering och redovisning. 
Studieförbunden tog bland annat fram en gemensam 
kvalitetskod med målet att effektivisera och harmo-
nisera studieförbundens internkontrollarbete. Hur 

studieförbunden både ska bidra till och kvalitetssäkra 
demokratiutveckling och hur risken för icke-demo-
kratisk verksamhet ska hanteras, utgjorde ett särskilt 
fokus under 2023.

Ansvarsfördelning mellan förbund och regioner 
Förbundskansliet har det huvudsakliga ansvaret för 
att kvalitetssäkra och följa upp den verksamhet som 
rapporteras för statsbidrag, men även regionerna ar-
betar aktivt och löpande med kvalitetssäkring. Kans-
liets och regionernas funktionsansvariga för ekonomi, 
rapportering och kvalitet möts regelbundet för samråd 
och utvecklingsarbete. 

Bildas internkontroll har sin utgångspunkt i Folk-
bildningsrådets anvisningar för folkbildningsverk-
samheten som reglerar Bildas kärnverksamhet. Fokus 
ligger därför på den operativa och rapporteringsmäs-
siga nivån som är central inom folkbildningsverksam-
heten. 

Bilda arbetar med riskanalys och åtgärdsarbete på 
olika nivåer och kommunicerar därefter lärdomar, nya 
arbetssätt och rutiner ut i organisationen. Riskhante-
ring sker framför allt genom förebyggande insatser så-
som utbildning. På regionnivå handlar kvalitetsarbete 
bland annat om att säkerställa en god intern kontroll 
och verksamhetsstyrning genom att exempelvis skapa 
rutiner för ekonomihantering och rapportering, för-
dela ansvar, genomföra riskanalyser och arbeta med 
handlings- och åtgärdsplaner. Förbundskansliet följer 
upp regionernas arbete och tar fram instruktioner, 
mallar och lathundar som stöd. 

Ett systematiskt kvalitetsarbete bidrar till att skapa EN KULTUR AV 

TRANSPARENS OCH ANSVARIGHET. När verksamhetens styrning och 
kontroll tydliggörs och synliggörs, skapar det trygghet för både 
personal och ledning. 

Förra årets satsning på säkerhetsarbete kring SCSC 
och det förbundsgemensamma krisarbetet sattes på 
prov i samband med att konflikten mellan Israel och 
Hamas startade under hösten.

En eftereffekt av covid, var att hela tre ”Ny i Bil-
da”-tillfällen genomfördes under året, två i april och 
ett i oktober. “Ny i Bilda” är Bildas fysiska introduk-
tionskurs som samlar nyanställda från hela landet. 

Framåt är det avgörande att alla Bildas medarbe-
tare fortsatt har en vilja och nyfikenhet på förändring 
och att utveckla sin kompetens. Detta för att Bilda ska 
klara av sin omställning med minskade resurser och 
anpassning till det nya statsbidragssystemet. 

Kommunikation
Bildas kommunikationsarbete stödjer verksamhets-
målen och syftar till att synliggöra Bildas verksamhet 
och folkbildningens idéer och former. Bildas kommu-
nikation ska även bidra till förtroendefulla relationer 
och stödja alla som är bärare av Bildas budskap. 
Under 2023 vidareutvecklades Bildas grafiska profil 
med några komponenter och förtydliganden. För 
vardagskommunikationen i Bilda finns mallar och 
verktyg som ska underlätta för alla medarbetare och 
säkerställa att Bildas kommunikation är enhetlig och 
tillgänglig. Under 2023 gjordes fler mallar för grafis-
ka enheter och obligatoriska utbildningar i verktyget 
infördes. 

Utöver stöd till organisationen gjordes särskil-
da opinionsbildande insatser, till exempel en social 
mediekampanj för att öka kännedomen om Bildas 
verksamhet genom deltagares och cirkelledares egna 
berättelser. Vi genomförde även påverkanskampan-
jen ”Studieförbunden samlar Sverige” tillsammans 
med alla studieförbund och branschorganisationen 
Studieförbunden i samverkan för att öka kunskapen 
hos beslutsfattare och allmänhet om studieförbundens 
verksamhet och belysa vad kraftiga bidragssänkningar 
resulterar i.

Med anledning av flera pågående förändringspro-
cesser och nedskärningar under året stöttade kommu-
nikationsenheten organisationen i förändringskom-
munikation.

IT
IT-enheten är Bildas stöd för utveckling, drift samt 
service och support inom områdena IT och telefoni. 
Fokus är att Bilda ska vara en modern och effektiv 
IT-arbetsplats med moderna, kostnadseffektiva, säkra 

och hållbara systemlösningar och IT-tjänster.
Under 2023 var fokus i utvecklingsarbetet att fort-

satt stötta organisationen i digitalisering och förvalt-
ning, bland annat omförhandlades avtal för IT-drift, 
skrivare, internetförbindelser och telefoni. Riktlinjer 
för leasing av mobiler och inköp av datorer uppdate-
rades i syfte att minska Bildas ekologiska och sociala 
avtryck, vilket sker genom längre användningstid och 
återtag av utrustningen.  

IT genomförde en säkerhetsrevision samt interna 
utbildningar i Bildas digitala arbetsplats för att öka 
kunskapen om IT - och informationssäkerhet. En-
heten stöttade Bildas regioner i flera kontorsflyttar. 
Servrarna för det studieförbundsgemensamma verk-
samhetsrapporteringssystemet Gustav hade nått sin 
tekniska livslängd och byttes därför ut i två steg. 
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Efterkontroll
Under våren 2023 genomförde Bilda en efterkontroll 
av den statsbidragsberättigade folkbildningsverk-
samheten 2022. Granskningen genomfördes utifrån 
Folkbildningsrådets riskurval och instruktioner. Med 
kontrollen vill Folkbildningsrådet ta större ansvar 
för uppföljningen av studieförbundens verksamhet. 
Efterkontrollen grundades på spårbar dokumentation 
i Bildas verksamhetssystem utifrån ökade krav på rap-
porteringsdokumentation. Efterkontrollen resulterade 
i vissa rättelser. Efterkontrollen av verksamhetsår 
2023 görs under våren 2024.

Internkontroll 
En central del av Bildas internkontroll utgörs av lö-
pande kvalitetskontroller. Dessa genomförs i form av 
fasta egen- och rimlighetskontroller som regionerna 
genomför under året. Regionernas internkontroll följs 
upp löpande av förbundet på olika sätt. 

Under hösten 2023 genomförde förbundet kva-
litetskontroller av bland annat kvaliteten på Bildas 
arrangörskap i arrangemang som genomförs i sam-
verkan med samverkansparter och på kostnadsersätt-
ningar. Urvalet baserades på risker och avvikelser som 
uppdagades i internkontrollen och efterkontrollen 
under året. 

Bilda redovisar internkontrollen årligen till Folk-
bildningsrådet och informerar Bildas ledning och 
förbundsstyrelse om generella brister och utvecklings-
områden inom folkbildningsverksamheten med fokus 
på rapportering, etik och regelefterlevnad.

Resultat av internkontrollen
Bildas verksamhetsredovisning har fortsatt utvecklats 
inom en rad kvalitetsområden. Vi ser fortsatta förbätt-
ringar i kvaliteten på verksamhetsrapporteringen och 
arrangemangsdokumentation generellt. Vi ser även att 
fel och brister upptäcks fortare och minskar till antal, 
tack vare förbättrad regional uppföljning.  

I de fall vi i internkontrollen upptäcker att inrap-
porterad verksamhet inte håller måttet, görs rättelser. 
Årets rättelser omfattade framför allt justeringar av 
arrangemang med dubbelrapporterade deltagare, 
arrangemang med bristande dokumentation samt 
verksamhet som vi bedömt inte uppfyller kraven på 
statsbidragsberättigad verksamhet. 

Under året genomfördes en uppföljning av en sär-
skild utredning som rapporterades till Folkbildnings-
rådet i början av 2023. Uppföljningen är slutförd men 
ännu ej slutrapporterad.

Deltagarnas upplevda betydelse av  
studiecirklar
Bilda genomför årligen deltagarenkäter för att mäta 
vad studiecirkeln betytt för våra deltagare. I delta-
garenkäten ställer vi frågor om deltagarnas lärande, 
delaktighet, egenmakt, meningsskapande och engage-
mang. Frågorna fångar upp värden som relaterar till 
demokrativillkoren och de verksamhetskvaliteter som 
studieförbunden ska bidra till; bildning, demokrati 
och delaktighet, utbildning, civilsamhälle och kultur-
liv. Enkäten fångade upp den studiecirkelverksamhet 
som slutrapporterades 2023 inom Bilda Sydöst.
1003 deltagare svarade på enkäten. Siffrorna anger 
medelvärdet för de tre frågor som hör till respektive 
område.

Deltagar- och ledarintervjuer 2023
Skala 1-5 där 5 är högst värde.

Enkätundersökningen visar att Bildas studiecirklar 
framför allt upplevs skapa delaktighet och mening. 
Det ligger i linje med vad forskningen konstaterar om 
studieförbundens bidrag och värden, nämligen att 
folkbildningens ideella och meningsskapande dimen-
sioner är starka. Deltagarna rankar även sitt lärande 
högt, men delaktigheten i lärprocessen och gemen-
skapen med andra värderas ännu högre. Folkbildning 
handlar också om att stärka människors självförtroen-
de och självbild. Därför ställer vi även frågor om deras 
egenmakt stärkts. Frågorna om engagemang avser att 
fånga om deltagarna genom cirkeln ökat sitt engage-
mang för andra människor, för sin förening eller om 
deras lust att vara eller bli ledare har ökat. Svaren är 
värdefulla för Bilda för att mäta i vilken grad vi bidrar 
till ett självständigt, starkt och mångfacetterat civil-
samhälle genom att ta vara på deltagarnas drivkrafter 
för andra människor och samhället i stort.  
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  Delaktighet (4,57)
  Lärande (3,96)
  Egenmakt (3,80)
  Meningsskapande (4,34)
  Engagemang (3,69)

Långsiktig  
verksamhetsinriktning

I BEGREPPET HÅLLBART LIV finns flera dimensioner: 
social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet liksom 
existentiell och andlig. Här ryms samtidigt flera per-
spektiv: människa, samhälle, klimat och miljö – och 
samspelet däremellan.

Strategin utgår från sju strategiska inrikt-
ningar, en för varje blomblad. De ligger 
till grund för verksamhetsplanen 
2023 och för kommande verksam-
hets- och handlingsplaner både på 
förbundsgemensam och regional 
nivå. 

• Tro och livstolkning som grund för exis-
tentiell hälsa

• Möta en ung generation och utveckla 
nya former

• Stärka folkbildningens ledare
• Stärka deltagarkultur och kreativa 

uttryckssätt
• Bidra till delaktighet, egenmakt och etablering
• Ökad digital delaktighet
• Fördjupat ansvar för vår värld 
 

Tillsammans bildar vi för hållbart liv! Det är visionen för Bildas 
långsiktiga verksamhetsinriktning för åren 2023–2026. Strategin 
fastställdes på Bildas förbundsstämma i juni 2022. 

> Läs mer om Hållbart liv 
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Styrelsen
Regionstyrelsen för Studieförbundet Bilda Sydöst har 
haft följande sammansättning under det gångna året:

Magnus Broomé, Karlskrona, Ordf.
Petra Hallqvist, Linköping, Vice ordf. (avgick i sep-
tember 2023)
Christina Arvidsson, Jönköping, Vice ordf. (fr.o.m. 
september 2023)
Iwona Moszczynska, Jönköping
Ulf Fransson, Värnamo
Victor Egerbo, Jönköping
Chadi Lahdo, Linköping
Gustav Nyberg, Växjö
Torbjörn Sandberg, Vimmerby
David Ergül, Norrköping
Siv Hederos, Jönköping

Mattias Ingeson, Eksjö, regionchef, adj.
Dan Ahnberg, Jönköping, repr. från Unionen, adj.
Christina Wessman, Tenhult, kommunikatör, sekr. 
adj.

Regionstyrelsen har under verksamhetsperioden 
1 januari – 31 december 2023 haft sju protokollförda 
sammanträden samt protokollfört ett per capsulam-
beslut. 

Revisorer
Ordinarie:
Aukt. revisor Ragnar Santesson, Winthers Revisionsbyrå 
Förtroendevald revisor Bo Axelsson, Linghem
Suppleanter:
Lena Isik, Winthers Revisionsbyrå 
Marie-Louise Stålbark, Jönköping

Valberedning
Birgitta Johansson, Vaggeryd, Sammankallande
Süleyman Wannes, Linköping

Personal
Bilda Sydöst hade den 31 december 2023 66 personer 
anställda.

Regionchef Jönköping: Mattias Ingeson
Enhetschef Jönköping: Rose-Marie Byrmo, Ekonomi 

och administration
Enhetschef Jönköping: Fredrik Junhammar, Profil-
område Kultur
Enhetschef Växjö: Magdalena Swahn, Profilområde 
Samhälle
Enhetschef Linköping: Henrik Demetriades, Profilom-
råde Kyrka
Enhetschef Gårdshuset Linköping: Miriam Zwörner

Länsbildningsförbund
Studieförbundet Bilda Sydöst har varit representerat i 
följande länsbildningsförbund: 

Jönköpings läns bildningsförbund/Studieförbunds-
delegationen
Mattias Ingeson, ordinarie, 
Fredrik Junhammar, suppleant

Kalmar läns bildningsförbund
Eva Danielsson, ordinarie
Fredrik Junhammar, suppleant

Bildningsförbundet Östergötland 
Henrik Demetriades, ordinarie
Anders Landelius, suppleant

Blekinge läns bildningsförbund
Fredrik Åkesson, ordinarie
Mattias Ingeson, suppleant

Kronobergs läns bildningsförbund
Mattias Ingeson, ordinarie
Magdalena Swahn, suppleant

Studieförbundens samrådsorgan (SSO) Lokala folk-
bildningsråd (LFR)
Studieförbundet Bilda Sydöst har varit representerat 
inom SSO och LFR i de kommuner i regionen där 
sådana finns.

Regionfakta

Så här ser kartan ut. Bilda Sydöst består av fem län, Blekinge, Kronoberg, Östergötlands, Kalmar och Jönköpings 
län och innehåller 51 kommuner.
Vårt regionkontor med administration finns i Jönköping. Vi har också lokalkontor i Linköping, Kalmar och Växjö 
och en lokal kontaktperson i Åtvidaberg. Vi har även verksamhetshusen Bilda Gårdshuset i Linköping och Bilda 
Gårdshuset i Kalmar.

Bergövägen 2
352 44 Växjö

Larmgatan 34 
393 58 Kalmar

Lokalkontor:
Junkersgatan 1 (ingång 
från Östgötagatan)
582 35 Linköping

Regionkontor: 
Huskvarnavägen 38
554 54 Jönköping
tel: 036-34 21 00
sydost@bilda.nu

Hitta till oss!

Verksamhetshus:
Bilda Gårdshuset
Junkersgatan 1
582 35 Linköping

Bilda Gårdshuset Kalmar
Två Bröders väg 17 F
393 58 Kalmar

Ronnebygatan 49
371 34 Karlskrona
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Medlemsorganisationer

Blekinge län
Karlshamns kommun
Mörrums Frikyrkoförsamling
Pingstförsamlingen i Karlshamn

Karlskrona kommun
EFS Östra Hästholmen 
Equmeniakyrkan Karlskrona 
Equmeniakyrkan Vallby
Fridhems Missionsförsamling
Frikyrkan Jämjö
Fågelmara Missionsförsamling
Karlskrona Emanuelsförsamlingen
Pingstförsamlingen Karlskrona
Vår Fru av Fatima församling, 
Karlskrona

Olofströms kommun
Olofströms Pingstförsamling

Ronneby kommun

Sölvesborgs kommun
Falkvikskyrkan Sölvesborg

Jönköpings län
Aneby kommun
Aneby Alliansförsamling
Aneby Baptistförsamling, Kors-
kyrkan
Aneby RPG-förening
Filadelfiaförsamlingen Aneby
Frinnaryd/Sunhults Frikyrko-
församling
Vireda Pingstförsamling

Eksjö kommun
Equmeniakyrkan Eksjö
Elimförsamlingen Ingatorp
Equmenia Eksjö 
Equmeniakyrkan Ingarp
Frälsningsarmén Eksjö
Hults Frikyrkoförsamling

Mariannelunds Frikyrkoförsamling
Pingstkyrkan Eksjö
Storegårdskyrkan Eksjö
Värne Alliansförsamling

Gislaveds kommun
Equmenia Anderstorp
Equmeniakyrkan Anderstorp
Equmeniakyrkan Hestra
Equmeniakyrkan Smålandsstenar
Equmeniakyrkan Valdshult
Equmeniakyrkan Öreryd
Gislaveds Frikyrkoförsamling
Pingstkyrkan Smålandsstenar
Reftele Missionsförsamling

Gnosjö kommun 
Equmeniakyrkan Åsenhöga
Gnosjö Missionsförsamling
Hamnkyrkan Hillerstorp
Hillerstorps Missionskyrka
Kulltorps Frikyrkoförsamling
Nissafors Betelförsamling
Pingstförsamlingen Åsenhöga-
Marieholm
Pingstkyrkan Gnosjö
Saronförsamlingen i Marås, 
Gnosjö
Törestorps Missionsförsamling

Habo kommun
Furusjö Alliansförsamling
Habo Missionsförsamling
Habo Pingstförsamling
Hagakyrkan Habo

Jönköpings kommun
Allianskyrkan Bottnaryd
Allianskyrkan i Tenhult
Allianskyrkan i Ölmstad
Allianskyrkan Jönköping
Allianskyrkan Skärstad
Ansgariikyrkan Jönköping

Armeniska kulturföreningen i 
Jönköping
Bankeryds Missionsförsamling
Barnarps Frikyrkoförsamling
Equmenia i Ansgariikyrkan
Equmenia Immanuelskyrkan
Equmenia Region Öst
Equmeniakyrkan Gränna
Equmeniakyrkan Hovslätt
Equmeniakyrkan i Huskvarna
Equmeniakyrkan Kaxholmen
Equmeniakyrkan Region Öst
Pingst Bankeryd
Fjällstugan, Andreasförsamlingen 
Jönköping
Frälsningsarméns kår Södra 
Vätterbygden Jönköping
Hovslätts Pingstförsamling
Huskvarna Allianskyrka
Huskvarna Kungsportskyrkan
Huskvarnabygdens RPG
Immanuelskyrkan, Jönköping
Jönköping S:t Abrahams syrisk-
ortodoxa församling
Jönköping SAU
Jönköping St:a Maria eritreanska 
ortodoxa församling
Jönköping Syriska Katolska kyrka
Jönköping Vineyard
Jönköping Vättergården RPG
Korskyrkan Jönköping
Lekeryds Missionskyrka
Lekeryds Pingstförsamling
Månsarps Missionsförsamling
Pingstförsamlingen Jönköping
Pingstförsamlingen Norraham-
mar-Taberg
Pingstkyrkan Bottnaryd
Pingstkyrkan Gränna
Pingstkyrkan Huskvarna
Pingstkyrkan Kaxholmen
Pingstkyrkan Ölmstad

RFG Råslätts Församlings-
Gemenskap
Rumänska Ortodoxa Församlingen 
i Jönköping
Ryds Alliansförsamling
S:t Franciskus Katolska församling 
Jönköping
Slättenkyrkan - Norrahammars 
Frikyrkoförsamling
Småland-Ölands RPG-distrikt
Svarttorps Missionsförsamling
Svenska Alliansmissionen
Syrisk Ortodoxa Kyrkan - S:t Dimet 
församling Råslätt, Jönköping
Syrisk Ortodoxa Kyrkan - S:t She-
mun Dzeite församling, Jönköping
Södra Vätterbygdens Folkhögskola
Tabergs Missionskyrka
Tenhult RPG
Wettershus Retreatgård
Visingsö Missionsförsamling
Älgabäcksryds Missionsförsamling
Örserums Missionsförsamling
Österns Assyriska Kyrka - S:ta 
Maria församling i Jönköping
Österns Gamla Kyrka i Sverige
RPG.föreningen Jönköping Öst

Mullsjö kommun 
Equmenia i Mullsjö
Habo Mullsjö RPG
Mullsjö Folkhögskola
Mullsjö Missionskyrka
Pingstförsamlingen Mullsjö-Nyhem

Nässjö kommun
Anneberg Solberga Flisby 
Församlingskrets
Bodafors Frikyrkoförsamling
Centrumförsamlingen i Forserum
Fintorps Missionsförening
Flisby Missionsförsamling
Fredriksdals Equmeniakyrka
Frälsningsarmén i Nässjö
Klockargårdskyrkan/Malmbäcks 
Frikyrkoförsamling
Missionskyrkan Nässjö
Nässjö Allians- och Baptist-
församling
Nässjö RIA-center Hela 
Människan
Nässjö RPG

Nässjö Syrisk-ortodoxa församling
Pingstkyrkan Nässjö
Stensjöns Missionsförsamling
Äng/Esperyds Missionsförsamling

Sävsjö kommun
Pingstkyrkan i Vrigstad
Sävsjö Allians-Pingstförsamling
Sävsjö Missionsförsamling
Vrigstad Missionskyrka

Tranås Kommun
Adelövs Pingstförsamling
Brunnsparkskyrkan Tranås
Frälsningsarmén Tranås
Gripenbergs Missionsförsamling
Kapela Alliansförsamling
Löfstadkyrkan Tranås
Löfstadkyrkans Ungdom Tranås
Sommens Frikyrkoförsamling
Tranås RPG

Vaggeryd kommun 
Betelkyrkan Vaggeryd
Brokyrkan i Hok
Ekeryds Missionsförsamling
Equmenia Vaggeryd
Equmeniakyrkan Vaggeryd
Frälsningsarmén Skillingaryd
Hagshults Missionsförsamling
Pingstkyrkan Klevshult
Pingstkyrkan Skillingaryd
Pingstkyrkan Vaggeryd
Serbisk-Ortodoxa Kyrkan Byarum
Skillingaryds Missionsförsamling
Tofteryds Missionsförsamling

Vetlanda kommun 
Equmenia Vetlanda
Equmeniakyrkan Ekenässjön
Equmeniakyrkan Kvillsfors
Filadelfiaförsamlingen Kvillsfors
Holsby Frikyrkoförsamling
Korskyrkan i Vetlanda
Landsbro Alliansförsamling
Mamrelunds Missionsförsamling
Nygårdskyrkan i Ramkvilla
Pingstkyrkan Vetlanda
RPG Vetlanda
Skede Alliansförsamling
Skirö Missionsförsamling
Stenberga Missionsförsamling

Vetlanda Hope Church
Vetlanda Missionskyrka

Värnamo kommun 
Bor Filadelfiaförsamling
Borbygdens Missionsförsamling
Brunnskyrkan Värnamo
Equmenia Värnamo Missionskyrka
Forsheda Missionsförsamling
Församlingen Klippan Bredaryd
Horda Frikyrka
Hångers Frikyrka
Kroatiska Själavårdsmissionen
Kärda Alliansförsamling
Lanna Missionsförsamling
Pingstkyrkan Arken Värnamo
RPG Värnamo Alliansförsamling
RPG Värnamo Missionsförsamling
RPG Värnamo Pingstförsamling
Rydaholms Frikyrka
Tånnö Missionsförsamling
Värnamo Alliansförsamling
Värnamo Marie Födelses katolska 
församling
Värnamo Missionskyrka
Värnamo SAU

Kalmar län
Borgholms kommun 
Equmeniakyrkan Öland
Hela Människan RIA i Borgholm
Stiftelsen Bödagårdens Camping
Köpingsvik Klintagården

Hultsfreds kommun 
Frikyrkan för alla folk, Målilla
Hultsfreds Missionsförsamling
Järnforsens Missionsförsamling
Pingstförsamlingen Mörlunda
Pingstkyrkan Hultsfred
Virserums Frikyrkoförsamling, 
Ekebergskyrkan

Högsby kommun 
Berga Missionsförsamling
Filadelfiaförsamlingen Högsby
Högsby Missionsförsamling

Kalmar kommun 
Adventkyrkan, Kalmar
Församlingen Klippan i Rockneby
Kalmar Lorensbergskyrkan
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Kalmar Västerportkyrkan RPG
Västerportkyrkan Kalmar

Mönsterås kommun
SKUF Mönsterås
Strandakyrkan
Ålembygdens Missionsförsamling

Mörbylånga kommun
Kalmarsundskyrkan

Nybro kommun
Alsterbro Filadelfia
Equmeniakyrkan Nybro
Hela Människan RIA Nybro
Pingstkyrkan Nybro

Oskarshamn kommun 
Frälsningsarmén Oskarshamn
Fårbo frikyrkoförsamling, 
Hagadalskyrkan
Hamnkyrkan Oskarshamn
Kikebokyrkan Oskarshamn
Kristdala Missionsförening
Oskarshamn RPG
Pingstkyrkan Oskarshamn
Påskallaviks Missionsförsamling
Svallidens Allianskyrka
Svallidens Missionsförsamling

Torsås kommun
Torsås ekumeniska RPG-förening
Torsås Missionskyrka

Vimmerby kommun
Betelförsamlingen Djursdala
Föreningen Kröngården Vimmerby
Korskyrkan Vimmerby
Södra Vi Missionsförsamling
Taborförsamlingen Rumskulla
Vimmerby RPG

Västerviks kommun 
Frälsningsarmén Västervik
Hagakyrkan Gamleby
Hagakyrkans Ungdom Gamleby
Marieborgskyrkan Västervik
Pingstförsamlingen Filadelfia 
Överum
Pingstkyrkan Västervik

Kronobergs län
Alvesta kommun
Alvesta Hjortsbergagården 
Equmeniakyrkan Alvesta-Moheda 

Lessebo kommun
Lessebo Filadelfiaförsamling

Ljungby kommun
Bergadalskyrkan Lagan
Bergaortens Missionsförsamling 
Lagan
Ljungby Alliansförsamling
Ljungby Baptistförsamling Betel-
kyrkan
Ljungby Equmeniakyrkan
RPG Ljungby

Markaryds kommun 
Hagakyrkan Markaryd

Tingsryds kommun
Söderportkyrkan Tingsryd

Uppvidinge kommun
Brunnskyrkans församling Åseda
Brunnskyrkans Ungdom Åseda
Equmeniakyrkan Alstermo

Växjö kommun 
Equmeniakyrkan i Braås
Equmeniakyrkan Växjö
RPG Växjö
Växjö S:t Mikaels församling

Älmhults kommun
Pingstkyrkan Älmhult
Älmhults Missionsförsamling

Östergötlands län
Boxholms kommun
Centrumkyrkan Boxholms 
Frikyrkoförsamling

Finspångs kommun 
Finspång Missionsförsamling
Finspång RPG kommunförening
Frälsningsarmén Finspång
Grytgöl Betaniaförsamling
Hällestad Friförsamling
Hällestads RPG

Regna Frikyrkoförsamling
Vingårdens församling Finspång

Kinda kommun
Brokyrkan i Rimforsa/Opphem
EFK - Östgötamissionen
Kisa Frikyrkoförsamling, Linné-
kyrkan
Liljeholmens Folkhögskola
Pingstkyrkan i Horn
Equmeniakyrkan Rimforsa
Rimforsa RPG

Linköpings kommun
Adventkyrkan i Linköping
Citykyrkan Linköping
Elimförsamlingen Askeby/Örtomta
Equmeniakyrkan Ekängen
Equmeniakyrkan Linköping
Equmeniakyrkan Skeda
Frälsningsarmén Linköping
Församlingen Treklangen Nykil
Härnakyrkan Ljungsbro
Johanneskyrkan Linköping
Linghemskyrkan Linköping
Österstjärnan Scoutkår Linköping
Ryttargårdens Seniorer
Pingstkyrkan Linköping
Ryttargårdskyrkan Linköping
S:t Nikolai Katolska församling 
Linköping
S:ta Mariakyrkan Syrisk Ortodox  
Linköping
St Georgis-Syrisk Ortodoxa 
Linköping
St Markus Syrisk-Ortodoxa kyrka 
Linköping
St Thomas Syrisk-Ortodoxa 
församling Linköping
Equmeniakyrkan Vikingstad
Åkerbo Frikyrkoförsamling

Mjölby kommun 
Andreaskyrkan i Mjölby
Betaniaförsamlingen Skänninge
Equmeniakyrkan i Skeppsås
Equmeniakyrkan Mantorp
Hela Människan RIA Mjölby
Pingstkyrkan Mjölby
Equmeniakyrkan Skänninge
St Abrahams Syrisk-Ortodoxa 
församling Mjölby

Motala kommun
Babylon Kaldeiska Kulturförening 
Motala
Borensberg Baptistförsamling
Equmeniakyrkan Motala
Fornåsa Betelförsamling
Godegårds Baptistförsamling
Hela Människan RIA Motala/
Vadstena
Motala Baptistförsamling
Motala Baptistkyrkan RPG
Pingstförsamlingen i Borens-
berg-Klockrike
Pingstkyrkan Motala
Sjökumla Missionsförsamling
Syrisk-Ortodoxa kyrkan St:a Maria 
församling Motala

Norrköpings kommun
Adventkyrkan i Norrköping
Baptistförsamlingen Saron-Korskyr-
kan Norrköping
Centrumkyrkan i Norrköping
Frälsningsarmén Krokek
Frälsningsarmén Norrköping
Norrköping Allianskyrkan
Norrköping Sta Maria Syrisk Orto-
dox Ektorp C
Norrköping Vidablickskyrkan
Pingstförsamlingen Skär-
blacka-Vånga
Pingstkyrkan Norrköping
S:t Georges grekiska kyrkan i Norr-
köping
S:ta Birgittas Katolska församling i 
Norrköping
S:ta Maria Ektorp Scoutkår Norr-
köping
Sjövikskyrkan i Kolmården
Skärblacka Missionsförsamling
Syrianska Ortodoxa kyrkan S:t 
Kyriakos Norrköping
Syrisk-Ortodox S:ta Mariaförsam-
lingen Folkborgsv Norrköping
Syrisk-Ortodoxa kyrkan S:t 
Gabriel församling i Norrköping
Treklöver Scoutkår Norrköping
Vineyard Norrköping
Vånga Missionsförsamling
Åbylundskyrkan Norrköping

Söderköpings kommun 
Betania i Östra Ryd
Pingstkyrkan i Söderköping

Vadstena kommun
Vadstena Birgittasystrarna
Vadstena Kristna Center
Vätternkyrkan Vadstena 
Frikyrkoförsamling

Valdemarsviks kommun
Pingstkyrkan Valdemarsvik
Sionförsamlingen Ringarum

Ydre kommun
Ekparkskyrkan Asby
Pingstkyrkan Österbymo
Rydsnäs Frikyrkoförsamling
Equmeniakyrkan Torpa
Österbymo Missionsförsamling

Åtvidabergs kommun 
Emausförsamlingen Grebo
Frälsningsarmén Åtvidaberg
Åtvidabergs frikyrkoförsamling

Ödeshögs kommun
Immanuelskyrkans Församling 
Ödeshög
Alliansmissionen Ödeshög
Ödeshög Baptistförsamling
Ödeshög Kristen Gemenskap
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Verksamhetsstatistik

* För kulturprogram förs ingen statistik över unika deltagare.
 ** Kulturarrangemang räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

Studiecirklar
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Annan folkbildningsverksamhet
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Kulturprogram
      Antal arrangemang ����
      Antal arrangemang ����

Verksamhetsvolym
Antal arrangemang Antal unika deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Studiecirklar � ��� � ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Kulturprogram � ��� � ��� *  * �� ��� �� ���

Totalt � ��� � ��� �� ��� �� ��� ��� ��� ��� ���
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Riktade uppdrag
Antal arrangemang Antal unika deltagare Antal studietimmar

Svenska från dag ett � �� ���

Vardagssvenska � �� ��

Svenska för föräldralediga �� �� ���

Totalt �� �� ���

Åldersfördelning cirklar och annan folkbildning Könsfördelning cirklar och annan folkbildning

I denna redovisning summeras studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturprogram i regionen.
* Kulturprogram räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

** Grupper som inte är kopplade till en församling eller förening.

Under �� år �� �

�� – �� år �� �

�� – �� år �� �

Över �� år �� �

Kvinnor �� �

Män �� �

Ämnesfördelning cirklar och annan folkbildning

Musikverksamhet �� �

Religion �� �

Hållbart liv �� �

Kör � �

Folkhälsa � �

Hantverk � �

Språk och litteratur � �

Pedagogik � �

Samhälle � �

Verksamhet i medlemsorganisationer, samverkande organisationer, fria grupper och egen regi

Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar*

���� ���� ���� ���� ���� ����

Medlemsorganisationer � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

Därav frikyrkor � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

Därav ortodoxa kyrkor � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav katolska kyrkan ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Därav ekumeniska organisationer ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Samverkande organisationer � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav kulturföreningar ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Därav kyrkliga organisationer ��� ��� � ��� �� ��� � ��� � ���

Därav övriga ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Fria grupper** ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav kulturgrupper ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav övriga � � � � � �

Verksamhet i egen regi ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Totalt � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���
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Verksamhet fördelad på län och kommuner

Blekinge län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Karlshamn

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � �� ��� ��� �� ���

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Karlskrona

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Olofström

Studiecirklar � � �� � ��� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ���

Kulturprogram �� �� ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Ronneby

Studiecirklar � � �� � �� �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � �� � �� �

Sölvesborg

Studiecirklar � � �� �� ��� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa Blekinge län ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Jönköpings län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Aneby

Studiecirklar � � � �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Eksjö

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� �� ���

Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Gislaved

Studiecirklar �� � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Gnosjö

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Habo

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� � ���

Jönköping

Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Kulturprogram � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

Summa � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

Mullsjö

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � �� �

Kulturprogram �� ��� �� ��� �� ��� ��� ���

Summa �� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Nässjö

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Sävsjö

Studiecirklar � � �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���
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Tranås

Studiecirklar �� � ��� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Vaggeryd

Studiecirklar �� �� �� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Vetlanda

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Värnamo

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� � ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa Jönköpings län � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

Kalmar län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Borgholm

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � � �

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Emmaboda

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � �� �

Kulturprogram �� � ��� � ��� �

Summa �� � ��� � ��� �

Hultsfred

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� ��� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Högsby

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � ��� � ��

Summa � � �� ��� ��� ���

Kalmar

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Mönsterås

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � �� �

Kulturprogram � � ��� � �� �

Summa �� � ��� � ��� �

Mörbylånga

Studiecirklar �� � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Nybro

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Oskarshamn

Studiecirklar �� �� ��� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Torsås

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� ��� ��

Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Vimmerby

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � �� ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���
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Västervik

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa Kalmar län ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Kronobergs län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Alvesta

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Lessebo

Studiecirklar � � �� � ��� �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � �� �

Kulturprogram � � � � � �

Summa �� � �� � ��� �

Ljungby

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � �� ��� ��� �� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Markaryd

Studiecirklar � � �� � �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� �

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Tingsryd

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� � �� �

Kulturprogram ��� �� �� ��� �� ��� ��� ���

Summa ��� �� �� ��� �� ��� � ��� ���

Uppvidinge

Studiecirklar � � � �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Växjö

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Älmhult

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � �� �� �� ��

Summa Kronobergs län ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Östergötlands län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Boxholm

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � �� � ��� � ���

Summa � �� �� ��� �� ���

Finspång

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� � ���

Kinda

Studiecirklar � �� �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� ��� ��

Kulturprogram �� ��� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Linköping

Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Mjölby

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� � ���
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Motala

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Norrköping

Studiecirklar ��� ��� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Söderköping

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � �� ��� ��� �� ��

Summa � �� ��� ��� �� ��

Vadstena

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Valdemarsvik

Studiecirklar � � �� � �� �

Annan folkbildningsverksamhet � �� � ��� � ���

Kulturprogram � � � ��� � ��

Summa � �� �� ��� �� ���

Ydre

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � �� ��� ��� �� ��

Summa � �� ��� ��� �� ���

Åtvidaberg

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� ��� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Ödeshög

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� � ��

Kulturprogram � � ��� � � �

Summa � � ��� �� �� ��

Summa Östergötlands län � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Totalt Bikda Sysöst � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���
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